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A0 large, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 142 Standardzeit: 60,00 Maximalzeit: 80,00 m/s: 2,37 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 BuBu Meier, Marlis 0 0 38,57 0,00 0,00 V 3,681 
 Berger de Pyrenees,  1541 4 , ATF Crazy Jumpers 
 2 Treasure Mehl, Jasmin 0 1 37,23 0,00 5,00 V 3,814 
 Labrador,  9999 2 SV, SV 
 3 Raika Nohr, Sabrina 0 1 37,35 0,00 5,00 V 3,801 
 Mischling,  K-10/334 3 swhv, HSG Gemmrigheim 
 4 Fea vom Seebachtal Schlagenhauf, Bianca 0 4 44,79 0,00 20,00 G 3,170 
 Labrador,   1 swhv, HSG Gemmrigheim 

A0 small, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 142 Standardzeit: 60,00 Maximalzeit: 80,00 m/s: 2,37 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Kaethy Kafoe, Pettrik 0 0 38,27 0,00 0,00 V 3,710 
 Border Terrier,   7 Niederland, Nederlandse Border Terrier Cl. 
 2 Gary von der Liebenau Schade, Corinna 0 0 48,83 0,00 0,00 V 2,908 
 Sheltie,  148289/0 8 DVG, VGH Freistett 
 3 Youngster Feer, Barbara 2 0 47,46 0,00 10,00 SG 2,991 
 Papillon,  CH-9996 9 SKG, ATN Jolly Tatz 

A1 large, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 162 Standardzeit: 59,00 Maximalzeit: 89,00 m/s: 2,75 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Sergeant Eros de Haas, Simone 0 0 34,05 0,00 0,00 V 1 4,757 
 Groenendal,  NL-396088 16 Niederland, Ned.Ver.Voor Belg.Herdersh. 
 2 Diamont from Smokies Home Kruse, Gerd 0 0 34,79 0,00 0,00 V 2 4,656 
 Border Collie,  K-09/1734 44 swhv, HSV Baden-Baden/Steinbach 
 3 Aisha Echle, Frank 0 0 36,12 0,00 0,00 V 3 4,485 
 Mischling,  A-08-110 37 swhv, HSV Maulburg 
 4 Elvis Brugger, Camilla 0 0 37,03 0,00 0,00 V 4,374 
 Mischling,  AT-3773 42 Österreich, Agility by Erwin 
 5 Benchy Aenis, Simone 0 0 37,56 0,00 0,00 V 4,313 
 Mischling,  A 845/I 64 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 6 Ebby von den braunen Bären Maul, Bernd 0 0 37,85 0,00 0,00 V 4,280 
 Labrador,  9386 56 SV, SV OG Mutterstadt 
 7 Bobby Lang, Cyrille 0 0 39,42 0,00 0,00 V 4,109 
 Mischling,  L-786 67 CLA, Agility Team Suessem 
 8 Leo Schondelmaier, Anja 0 0 55,16 0,00 0,00 V 2,936 
 Mischling,  132663/0 68 DVG, St. Georgen 
 9 Digui Saez, Didier 0 1 29,73 0,00 5,00 V 5,449 
 austr. Kelpie,  L-781 11 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 10 Agility Joy Jazz Gillen, Claudine 0 1 33,22 0,00 5,00 V 4,876 
 Border Collie,  L-620 51 CLA, Bettembourg 
 11 Fly Walloch, Hildegard 1 0 34,08 0,00 5,00 V 4,753 
 Mischling,  A-08-208 17 swhv, HSG Mundenhof 
 12 Nanuk Walloch, Hildegard 0 1 34,42 0,00 5,00 V 4,706 
 Mischling,  A-08- 45 swhv, HSG Mundenhof 
 13 Amy-Lee Kleinrubatscher, Sigrid 1 0 35,57 0,00 5,00 V 4,5544 
 Kelpie,  AT-2784 20 Österreich, ÖGV UIH Kundl 
 14 Ikoe Winkler, Gabi 1 0 35,65 0,00 5,00 V 4,544 
 Basenji,  CH-9191 5 SKG, ATE Microdogs 
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 15 Bonni Kropf, Caroline 0 1 35,68 0,00 5,00 V 4,540 
 Tervueren,  AT-1043 50 Österreich, ÖGV Lustenau 
 16 Sina Waibel, Heidi 0 1 43,29 0,00 5,00 V 3,742 
 Mischling,  K-09/449 31 swhv, Agility Club Freiburg 
 17 Snoopy Schneider, Bernd 0 1 44,18 0,00 5,00 V 3,666 
 Mischling,  A-07-298 27 swhv, HSV Maulburg 
 18 Irko vom Rehgebirge Pfeiler, Ellen 1 0 52,03 0,00 5,00 V 3,113 
 Border Collie,  K-09-393 30 swhv, HSG Gemmrigheim 
 19 Laika Weber, Günther 0 1 53,00 0,00 5,00 V 3,056 
 Mischling,  A-07-129 19 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 20 Mailo Waack, Claudia 1 0 53,26 0,00 5,00 V 3,041 
 Mischling,  K-09/1154 26 swhv, HSG Freiburg-Mundenhof 
 21 Diego Malini, Marco 0 1 53,87 0,00 5,00 V 3,007 
 Mischling,  L-618 38 CLA, Agility Team Suessem 
 22 Lia Metz, Markus 0 1 54,69 0,00 5,00 V 2,962 
 Mischling,  K-09/1318 28 swhv, ahk Rastatt 
 23 Etily de Vrunhof Unseld, Jan 1 0 55,73 0,00 5,00 V 2,906 
 Malinois,  A-07-297 49 swhv, HSV Maulburg 
 24 Elite Red Eldorado of in and out Mac-Nelly, Anita 0 2 36,90 0,00 10,00 SG 4,390 
 Border Collie,  7835/1 60 DKBS, DKBS 
 25 Kuhaylan's Oz Crazy Diamond - Q Zwade, Kerstin 0 2 38,26 0,00 10,00 SG 4,234 
 Border Collie,  K-09/395 59 swhv, VdH Gengenbach 
 26 Crazy Karpen, Sandra 1 1 40,07 0,00 10,00 SG 4,042 
 Border Collie,  L-708 57 LUX, Chaos Team Heiderscheid 
 27 Curly Wolbeck, Jutta 0 2 50,45 0,00 10,00 SG 3,2111 
 Schnauzer (groß),  A-08-223 21 swhv, HSG Mundenhof 
 28 Explosiv Eve with Eagle Eyes Gross, Andrea 2 0 51,00 0,00 10,00 SG 3,176 
 Border Collie,  K-09/105 55 swhv, HF Baden-Baden 
 29 Sunny Schößler, Dominique 1 1 57,96 0,00 10,00 SG 2,795 
 Golden Retriever,  K-09/1484 12 swhv, VdH Gengenbach 
 30 Grey of Marranshome Bossio, Cynthia 1 2 35,41 0,00 15,00 SG 4,574 
 Border Collie,  L-748 40 CLA, Hundefreunde Petingen 
 31 Djinn Winkel, Anna 0 3 36,17 0,00 15,00 SG 4,478 
 Malinois,  L- 24 Luxemburg, HSV Bettemburg 
 32 Enjoy jour vom Marmeladenbüdchen Krall, Horst 1 3 35,43 0,00 20,00 G 4,572 
 Border Collie,  315-117 58 DSV, HSV Rheydt 
 33 Falco'n vom Geroldsecker Land Negrea, Monika 2 2 40,12 0,00 20,00 G 4,037 
 Border Collie,  02-A00613 46 SGSV, HSV Plänterwald 
 34 Lui Woblistin, Claudia 2 3 49,70 0,00 25,00 G 3,259 
 Border Collie,  AT-3823 14 Österreich, Agility by Erwin 
 35 Boon Hengelbrock, Eric 1 5 38,03 0,00 30,00 oB 4,259 
 Border Collie,  NL-380145 23 Niederland, BC Club Nederlan 
 - Touch the Snow Fancy Cherry Wirtz, Gérard 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-787 39 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 - Farah of Moonflower Mauer, André 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-676 35 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Wildsong*s Chocolate Colada Kuri, Werner 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Austr. Shepherd,  A-08-103 33 swhv, Hundefreunde Nordweil 
 - Eddie Zeh, Dietmar 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Berger de Picard,  K-09-278 25 swhv, HSG Gemmrigheim 
 - Anouk Kropf, Caroline 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  AT-3053 18 Österreich, ÖGV Lustenau 
 - Fiona of Moonflower Nikolic, Marija 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L- 15 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Tardieu du Dom. De Chev.Banc Fink, Katrin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Briard,   32 swhv, VdH Gengenbach 
 - Keiki Reinhardt, Kerstin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-07-318 52 swhv, HSV Maulburg 
 - Sally Hasler, Elisabeth 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  Fl-7389 22 FL, Liechtenstein 
 - Harry Pollich, Inge 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-09/1595 47 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Fly Kill, Christian 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-760 66 LUX, Chaos Team Heiderscheid 
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 - Sammy Hurst, Heike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  8922 63 SV, SV OG Kehl 
 - Lee Calmbacher, Elke 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  144009/0 62 DVG, HSV Hoppers Reutlingen 
 - Niki Van Adrichem, Carla 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  AT-3664 54 Österreich, ÖGV Unterinntaler HF 
 - Emma vom Brettenbach Konrad, Günter 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Deutsches Kurzhaar,  K-09/307 53 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 

A1 medium, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 162 Standardzeit: 59,00 Maximalzeit: 89,00 m/s: 2,75 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Felix von der Einoeder Au Staudenraus, Karin 0 0 37,12 0,00 0,00 V 1 4,364 
 Sheltie,  19201/I 74 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 2 Timmy Jäger, Corina 0 0 48,02 0,00 0,00 V 2 3,373 
 Mischling,  K-09/ 78 swhv, HSG Gemmrigheim 
 3 Buddy Vetter, Sonja 0 1 53,14 0,00 5,00 V 3,048 
 Mischling,  K-09/396 70 swhv, VdH Gengenbach 
 4 Fantown's Little Lino Schmidt, Silke 1 2 33,32 0,00 15,00 SG 4,861 
 Parson Russel Terrier,  A-07-181 72 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 5 Want You Make Me happy fairy Floss Greisch, Raymond 2 1 48,02 0,00 15,00 SG 3,373 
 austr. Shepherd,  L- 77 CLA, Hundefreunde Petingen 
 6 Beltane Fairy's Heavenly Almandin Krall, Waltraud 0 3 48,21 0,00 15,00 SG 3,360 
 Sheltie,  02967/1 75 DSV, HSV Rheydt 
 7 Lara Zimmermann, Nicole 1 2 54,10 0,00 15,00 SG 2,994 
 Mischling,  FL-8148 76 FL, Liechtenstein 
 - Djoco Murgolo, Emanuele 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  F-20740 80 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 - Filou Walter, Melanie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Cocker Spaniel,  A-08-316 73 swhv, ahk Rastatt 

A1 small, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 162 Standardzeit: 59,00 Maximalzeit: 89,00 m/s: 2,75 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Fizzy Floyd Colada Lady of ginggrage Petro, Tom 0 0 51,40 0,00 0,00 V 1 3,151 
 Border Terrier,  L-778 89 CLA, Wild Dogs Consthum 
 2 Gale of the golden fir Bertemes, Sylvia 0 1 44,12 0,00 5,00 V 3,671 
 Sheltie,   90 CLA, Agility Honn Echternach 
 3 Pink Lucchi, Alexandra 0 1 46,54 0,00 5,00 V 3,480 
 Sheltie,  Ch-8761 84 SKG, Schweiz 
 4 Indian Love von der Kühtzenhöhe Wagenknecht, Sonja 0 1 51,15 0,00 5,00 V 3,167 
 Cocker Spaniel,  141038/0 153 DVG, HSZ Emmendingen 
 5 Helga Negrea, Norocel 0 1 56,18 0,00 5,00 V 2,883 
 Mischling,  02-A-01078 87 SGSV, HSV Plänterwald 
 - Endy dela Lune de cristal Eiffes, Fernand 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  L-840 86 CLA, HSV Beetebuerg 
 - Blue Ice vom Stormarner Land Mac Nelly, Anita 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  19389/1 82 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Selly Hengel, Martine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Jack-Russel Terrier,  L-745 88 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Capuccino Heynen, Steffi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-819 83 CLA, Hundefreunde Petingen 

A2 large, Ergebnisliste Richter: Manuel Alff 
 Parcourslänge: 183 Standardzeit: 54,00 Maximalzeit: 81,00 m/s: 3,39 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Kathie du Pacage Vert Steenbakkers, Wilma 0 0 37,35 0,00 0,00 V 1 4,899 
 Groenendal,  NL-390542 99 Niederland, HSC de Pijnhorst 
 2 Balzack Goetschy, Thibaud 0 0 42,87 0,00 0,00 V 2 4,268 
 austr. Shepherd,  F-25651 138 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 3 Toy Walschots, Ine 0 0 47,74 0,00 0,00 V 3 3,833 
 Groenendal,  NL-362077 116 Niederland, KC Uden e.o. 
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 4 Ronja Knöpel, Angelika 0 0 48,05 0,00 0,00 V 3,808 
 Mischling,  A-06-111 145 swhv, HSV Endingen 
 5 Mr. Vain Berger, Dietmar 0 0 51,54 0,00 0,00 V 3,550 
 Border Collie,  AT-2077 98 Österreich, ÖGV Lustenau 
 6 Amigo Simon, Sonja 0 0 55,99 1,99 1,99 V 3,268 
 Border Collie,  L-640 117 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 7 Van 't Roedelhof Giesmo Van Lancker, Wim 0 1 37,12 0,00 5,00 V 4,929 
 Tervueren,  B_01774/1 92 Belgien, Belgien 
 8 Zion van Moned Van Lancker, Wim 0 1 38,88 0,00 5,00 V 4,706 
 Tervueren,  B-01929/1 120 Belgien, Belgien 
 9 Silque Caro Wagemans, Jules 0 1 40,58 0,00 5,00 V 4,509 
 Border Collie,  B-00818/1 130 Belgien, KHS Merksem 
 10 Joy am Kettenstein Tekula, Monika 0 1 42,87 0,00 5,00 V 4,268 
 Border Collie,  7397 146 SV, SV OG Taunusstein 
 11 Hot Chili's Zarek Silverblue Point Wampach, Sandra 0 1 46,26 0,00 5,00 V 3,955 
 Austr. Cattle Dog,  L-512 133 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 12 Tap's Merz, Inge 1 0 50,77 0,00 5,00 V 3,604 
 Mischling,  A-05-006 147 swhv, Agility Club Freiburg 
 13 Eddy the Eagle of Mon Royal Block, Robert 0 1 53,39 0,00 5,00 V 3,427 
 austr. Shepherd,  L-589 135 CLA, A.C.R.Differdange 
 14 United Charmois du Paradis Sauvage Scherrer, Jacqueline 0 0 59,06 5,06 5,06 V 3,098 
 austr. Shepherd,  F-19993 123 Frankreich, RAC Colmar 
 15 Biham des canis du Brabant Saez, Didier 1 1 37,31 0,00 10,00 SG 4,904 
 Tervueren,  L-782 125 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 16 Joury Peter, Mike 1 1 38,61 0,00 10,00 SG 4,739 
 Mischling,  L-728 134 CLA, A.C.R.Differdange 
 17 Angeldust's Copyright Baumgartner, Thomas 1 1 43,42 0,00 10,00 SG 4,214 
 austr. Shepherd,  AT-7183 122 Österreich, ÖGV UIH Kundl 
 18 Luzy Lang, Andreas 0 2 43,80 0,00 10,00 SG 4,178 
 Mischling,  K-09/1782 143 swhv, HSG Gemmrigheim 
 19 Brady Boy du Domaine de l'Avenir Hointza, Gerhard 1 1 48,64 0,00 10,00 SG 3,762 
 Tervueren,  102819/0 109 DVG, VfGH Mertersdorf 
 20 Sky Karpen, Sandra 1 1 54,52 0,52 10,52 SG 3,356 
 Border Collie,  L-547 107 LUX, Chaos Team Heiderscheid 
 21 Sporty Springers bouncing Matisse Simon, Ulrike 2 1 46,09 0,00 15,00 SG 3,970 
 English Springer Spaniel,  A-07-179 95 swhv, GHSV Lörrach 
 22 Pacco Hildenbrand, Silvia 1 2 49,60 0,00 15,00 SG 3,689 
 Mischling,  A-07-128 136 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 23 Arko Mauer, Chantal 0 3 53,37 0,00 15,00 SG 3,428 
 Mischling,  L-681 113 CLA, Hundefreunde Petingen 
 24 Lennart Bachner, Uschi 2 2 40,11 0,00 20,00 G 4,562 
 Border Collie,  CH-8444 104 Schweiz, Schweiz 
 25 Baura vom Leheneck Flösch, Nathalie 2 2 43,67 0,00 20,00 G 4,190 
 Border Collie,  7127/I 129 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Bambi Hlavacek, Waltraud 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  AT-3244 100 Österreich, ÖRV HSV Grafenwörth 
 - Yo Cizo Celmar, Julie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  L-581 103 CLA, AR Diddeleng 
 - Jade Nipp, Fabienne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  FL-8226 106 FL, Liechtenstein 
 - Air Mühlebach, André 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-5964 48 SKG, ATN Jolly Tatz 
 - Gallus vom Bärenbrunnenhof Fißler, Kerstin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Waeller,  K-09-257 124 swhv, HSG Gemmrigheim 
 - Axi Blackfever Hermans, Maarten 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  NL-396443 105 Niederland, KC-Uden e.o. 
 - Hailey Mattle, Marianne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Holländischer Schäferhund,  FL-8642 65 FL, Agility Team Training Sennwald 
 - Sandy Echle, Frank 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-06-126 108 swhv, HSV Maulburg 
 - Cométe Keep on working Didy Di Dutch Schaller, Lysiane 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 austr. Kelpie,  f-28663 118 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 - Queen Dalla von Appelhülsen Feyder, Sylvie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Collie,  L-746 115 CLA, Hundefreunde Petingen 
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 - Flash Kamer, Conny 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 austr. Shepherd,  CH-6795 114 SKG, ATE Microdogs 
 - Bridget van de Pol, Marcel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Belg. Herder Malinois,  NL-354241 93 Niederland, KC Uden e.o. 
 - Loa Hochstrasser, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  CH-4451 94 SKG, BCCS 
 - Orson Feer, Peter 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Schapendoes,  CH-7914 112 SKG, ATN Jolly Tatz 
 - Monty vom Holzacherhof Flösch, Nathalie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-08-308 96 SV, SV OG Pfullendorf 
 - Amelie Moser, Peter 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  Ch-7322 97 SKG, SSDS 
 - Bandit Boisson, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  F-26635 121 Frankreich, RAC Colmar 
 - Monti vom Bajohr Scherer, Diana 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 DSH,  130841/0 140 swhv, St. Georgen 
 - Hope vom Ettikogarten Sicre, Maike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  K-09/695 102 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 - Amy Loureiro, José 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-749 34 CLA, Agility Honn Echternach 
 - Leeloo Garnie, Manon 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-671 132 CLA, HSV Beetebuerg 
 - Bonnie Baumruck, Annemarie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  AT-831 126 Österreich, ÖRV Donaustadt 
 - Tarawood's Given Connor Gillen, Steve 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-758 149 CLA, Bettembourg 
 - Lin Hochstrasser, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  C-8205 131 SKG, BCCS 
 - Belatar's Firebird Celmar, Julie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 austr. Kelpie,  L-768 139 CLA, AR Diddeleng 
 - Grimmendans Chen Van Lancker, Wim 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  B-00829/1 150 Belgien, Belgien 
 - Eyco du Fond des Camps Ender, Flammang 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Beauceron,  L-691 144 CLA, HSV Beetebuerg 
 - Dounja van de Pol, Marcel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  NL-354241 128 Niederland, KC Uden e.o. 
 - Bart Simson de l'étang de incemaille Bihr, Magali 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 austr. Shepherd,  F-23078 110 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 - Yndia Reichart, Monika 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Gos d'Atura Catalan,  AT-GOS22 142 Österreich, VHV Satteins 

A2 medium, Ergebnisliste Richter: Manuel Alff 
 Parcourslänge: 183 Standardzeit: 57,00 Maximalzeit: 86,00 m/s: 3,21 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Ain't He charming from Shamrock river Fleischhack, Ann 0 0 47,36 0,00 0,00 V 1 3,864 
 Sheltie,  148433/0 156 DVG, Merzhausen 
 2 Indy xja lets tango van Vliet, Els 0 0 48,88 0,00 0,00 V 2 3,743 
 Markies,  NL-391055 163 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 3 Snoopy Aenis, Simone 0 0 51,96 0,00 0,00 V 3 3,521 
 Mischling,  A 864/I 71 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 4 Xeno of Buzzard Crest Groner, Claudia 1 1 48,84 0,00 10,00 SG 3,746 
 Parson Russel Terrier,  K-09/918 158 swhv, HSG Gemmrigheim 
 5 Phenice von der hohen Flur Guettner, Sonja 0 2 59,12 2,12 12,12 SG 3,095 
 Welsh-Terrier,  03183 162 blv, GSV Königsbrunn 
 6 Roots van Vliet, Els 2 1 56,74 0,00 15,00 SG 3,225 
 Markies,  NL-341843 152 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 - Neo Baumgartner, Hansruedi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  FL-6709 165 FL, Liechtenstein 
 - Santé von Pudelheim Notenboom, Annemiek 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Zwergpudel,  NL-366449 155 Niederland, K.C.Hoeksche Waart 
 - Ben Caviezel, Evi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A-1386 159 Österreich, ÖGV Lustenau 
 - Candy von Shannon Oxana Heering, Franziska 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  K-10/108 161 swhv, CC Malsch 
 Seite: 5/25 ATAP 12.10 / 2009 - J. Thomas 



 - Silque Abby Wagemans, Jules 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  B-00895106 164 Belgien, KHS Merksem 
 - Crazy Cassy of lightning Wizzards Kloschewski, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A18796/1 154 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 

A2 small, Ergebnisliste Richter: Manuel Alff 
 Parcourslänge: 183 Standardzeit: 57,00 Maximalzeit: 86,00 m/s: 3,21 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Jeremy Gorisek, Harald 0 0 43,06 0,00 0,00 V 1 4,249 
 Pudel (klein),  A-7426 169 Österreich, SVÖ Höchst 
 2 Saskia Hlavacek, Katharin 0 0 54,19 0,00 0,00 V 2 3,377 
 Mischling,  AT-3090 172 Österreich, ÖRV HSV Grafenwörth 
 3 Panti Freuler, Nadia 0 1 39,05 0,00 5,00 V 4,6863 
 Mischling,  FL-8227 176 FL, Liechtenstein 
 4 The Piper's Pride Klein, Horst 0 1 53,37 0,00 5,00 V 3,428 
 Border Terrier,  A-08-209 173 swhv, HSG Mundenhof 
 5 Mazl-tov von Pudelheim Notenboom, Annemiek 0 0 62,07 5,07 5,07 V 2,948 
 Zwergpudel,  NL-333371 175 Niederland, K.C.Hoeksche Waart 
 6 Raudi Palmer, Sandra 2 0 58,30 1,30 11,30 SG 3,138 
 Jack-Russel Terrier,  A-06-203 181 swhv, HSV Endingen 
 7 Lady Veen-Standhart, Trudy 1 1 66,23 9,23 19,23 G 2,763 
 Amerik. Cocker Spaniel,  NL-351836 178 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 8 Tiffany Rossi, Raymond 1 3 44,03 0,00 20,00 G 4,156 
 Mischling,  L-796 85 CLA, A.C.R.Differdange 
 9 Felix Nohr, Sabrina 0 1 74,61 17,61 22,61 G 2,452 
 Jack-Russel Terrier,  K-09-258 174 swhv, HSG Gemmrigheim 
 - Chaster Almberger, Jan 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Havaneser,  A-0342 177 Österreich, SVÖ Höchst 
 - Julie Lugus, Christine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Zwergpudel,  AT-3215 167 Österreich, ÖDK Wien Umgebung 
 - Blue Zamu van Maersch Voorneveld, Carla 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  NL-345019 179 Niederland, Ned. Sheltie Vereniging 

Senioren large, Ergebnisliste Richter: Manuel Alff 
 Parcourslänge: 183 Standardzeit: 65,00 Maximalzeit: 98,00 m/s: 2,82 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Basil vom Lamberthügel Schmitz, Gabriele 0 0 42,29 0,00 0,00 V 1 4,327 
 Tervueren,   401 HSVRM, VfGH Mertesdorf 
 2 Baily Heberle, Tatjana 0 0 47,59 0,00 0,00 V 2 3,845 
 Mischling,  A-08-022 404 swhv, St. Georgen 
 3 Ava Kamer, Andy 0 1 40,48 0,00 5,00 V 4,520 
 austr. Shepherd,  CH-4876 392 SKG, ATE Microdogs 
 4 Anton Oesterle, Susanne 0 1 43,85 0,00 5,00 V 4,173 
 Mischling,  A-08-020 403 swhv, St. Georgen 
 5 Noomi Brönnimann, Christiane 0 1 47,96 0,00 5,00 V 3,815 
 Malinois,  CH-3598 391 SKG, BB Hurry Dogs Thun 
 6 Ronja Woblistin, Iris 1 1 36,75 0,00 10,00 SG 4,979 
 Border Collie,  A-2666 398 Österreich, Agility by Erwin 
 7 Skip o Fare of in and out Negrea, Monika 2 1 47,19 0,00 15,00 SG 3,877 
 Border Collie,  02-A-01077 406 SGSV, HSV Plänterwald 
 - Ginger Baumruck, Annemarie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  AT-623 397 Österreich, ÖRV Donaustadt 
 - Hanta Yo Hinto Keca Bo-Tou-Tou Greisch, Raymond 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 austr. Shepherd,  L-426 399 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Tahoe Feer, Dominic 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-3996 393 SKG, ATN Jolly Tatz 
 - Tomte Tummetott vom Weideland Haentges, Nelly 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-444 394 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 - Rasta Winkel, Anna 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-242 396 Luxemburg, HSV Bettemburg 
 - Robby Wagenknecht, Sonja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  116721/0 402 DVG, HSZ Emmendingen 
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 - Sam Hagen, Brigitte 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2342 405 Österreich, Hundefreunde Hohenems 
 - Rebecca Steppan, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  AT-2370 395 Österreich, ÖGV Wiental 

Senioren medium, Ergebnisliste Richter: Manuel Alff 
 Parcourslänge: 183 Standardzeit: 65,00 Maximalzeit: 98,00 m/s: 2,82 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Wasti Hlavacek, Waltraud 0 0 67,29 2,29 2,29 V 2,719 
 Mischling,  AT-3244 407 Österreich, ÖRV HSV Grafenwörth 
 - Toy Bowie v.d.Nieuwe Burcht Veen-Standhart, Trudy 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Amerik. Cocker Spaniel,  NL-351836 408 Niederland, HSV De Vrije Sprong 

Senioren small, Ergebnisliste Richter: Manuel Alff 
 Parcourslänge: 183 Standardzeit: 65,00 Maximalzeit: 98,00 m/s: 2,82 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Gina Moosbrugger, Nina 0 0 48,25 0,00 0,00 V 1 3,792 
 Mischling,  A-2694 409 Österreich, ÖGV Lustenau 

A3 large, Ergebnisliste Richter: Otto Frühwirt 
 Parcourslänge: 157 Standardzeit: 40,00 Maximalzeit: 60,00 m/s: 3,92 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Bean Vieli, Tina 0 0 32,62 0,00 0,00 V 1 4,812 
 Border Collie,  CH-7411 267 SKG, ATE Microdogs 
 2 Jameelah Magnin, Marcel 0 0 32,97 0,00 0,00 V 2 4,761 
 Border Collie,  CH-6911 253 Schweiz, Schweiz 
 3 Onyx my prec. Stone vom Ger.Land Servais, Louis 0 0 33,33 0,00 0,00 V 3 4,710 
 Border Collie,  L-722 232 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 4 Bliss Folly, Anita 0 0 33,44 0,00 0,00 V 4,694 
 Border Collie,  CH-6246 257 Schweiz, Schweiz 
 5 Page van Nikaron Grefenstein, Mona 0 0 33,53 0,00 0,00 V 4,682 
 Tervueren,  0496-4 185 DKBS, IG Eifel-Jumpers 
 6 Shanty Schmidli, Maja 0 0 33,78 0,00 0,00 V 4,647 
 Border Collie,  CH8103 247 SKG, Schweiz 
 7 Finn Fuchs, Daniel 0 0 33,84 0,00 0,00 V 4,639 
 Appenzeller,  Ch-6731 274 SKG, Schweiz 
 8 Jane vom Gerauer Land Rossi, Raymond 0 0 33,96 0,00 0,00 V 4,623 
 Border Collie,  L-507 264 CLA, A.C.R.Differdange 
 9 Reni vom Strohtetal Münker, Nicole 0 0 34,18 0,00 0,00 V 4,593 
 DSH,   205 SV, SV OG Idstein u. U. 
 10 Dune Mühlebach, André 0 0 34,58 0,00 0,00 V 4,540 
 Border Collie,  CH-5964 223 SKG, ATN Jolly Tatz 
 11 Garry vom Gerauer Land Schmitt, Wolfgang 0 0 34,69 0,00 0,00 V 4,5258 
 Border Collie,   258 HSVRM, Hundefreunde Speicher 
 12 I'm Kim Wild vom Gerauer Land Nickels, Hinky 0 0 35,30 0,00 0,00 V 4,447 
 Border Collie,  113959/2 192 DVG, PHV Gevelsberg 
 13 Dear Layla Aika's Mystery Devil Westphal, Heike 0 0 36,40 0,00 0,00 V 4,313 
 Holländer,  7967 189 SV, SV OG Oberstedten 
 14 Giotto Winkel, Anna 0 0 36,76 0,00 0,00 V 4,270 
 Mischling,   218 Luxemburg, HSV Bettemburg 
 15 Finnes Rebmann, Ellen 0 0 37,37 0,00 0,00 V 4,201 
 Mischling,   182 DVG, HSZ Emmendingen 
 16 Heysu Hochstrasser, Kurt 0 0 37,70 0,00 0,00 V 4,164 
 Border Collie,  CH-9600 183 SKG, BCCS 
 17 Ali Kissinger, Robert 0 0 37,93 0,00 0,00 V 4,139 
 Tervueren,  AT-835 193 Österreich, ÖGV HSK Rendezvousberg 
 18 Joy du Pacage Vert Steenbakkers, Wilma 0 0 38,23 0,00 0,00 V 4,106 
 Groenendal,  NL-360077 286 Niederland, HSC de Pijnhorst 
 19 Paddy of Moonflower Bossio, Cynthia 0 0 38,46 0,00 0,00 V 4,082 
 Border Collie,  L-551 191 CLA, Hundefreunde Petingen 
 20 Brisko Mayer, Tamara 0 0 39,45 0,00 0,00 V 3,979 
 Border Collie,  A-03-231 201 swhv, HSV Harthausen 
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 21 Bibana Bernegger, Cornelia 0 0 39,78 0,00 0,00 V 3,946 
 Lagotto,  CH-6595 237 Schweiz, Lagotto Club Schweiz 
 22 Nikita Bornhauser, Daniel 0 0 40,89 0,89 0,89 V 3,839 
 Mischling,  FL-7002 234 Schweiz, Agility Team Training Sennwald 
 23 Bonny Mussler, Annette 0 0 41,01 1,01 1,01 V 3,828 
 Mischling,  A-05-151 220 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 24 Pie-Chaya von Appelhülsen Feyder, René 0 0 43,63 3,63 3,63 V 3,598 
 Collie,  L-627 207 CLA, Hundefreunde Petingen 
 25 Hazel v.Thircans Dream Nieder, Susanne 0 1 30,56 0,00 5,00 V 5,137 
 Border Collie,  A-08-072 269 swhv, Lußheimer Hundefreunde 
 26 Magic Eberle, Martin 0 1 33,80 0,00 5,00 V 4,644 
 Border Collie,  CH-7355 184 Schweiz, Schweiz 
 27 Spy Zimmermann, Marion 0 1 34,18 0,00 5,00 V 4,593 
 Border Collie,  CH-6100 206 SKG, ATN Jolly Taz 
 28 Quiz of Ghost Ritter, Martin 0 1 34,31 0,00 5,00 V 4,575 
 Border Collie,  A-07-350 212 swhv, CC Malsch 
 29 Bill Urbany, Marie 0 1 34,83 0,00 5,00 V 4,507 
 Border Collie,  L-726 188 CLA, HSV Beetebuerg 
 30 Indio Urech, Jeannette 0 1 35,18 0,00 5,00 V 4,462 
 Border Collie,  CH-6060 219 SKG, KV Luzern 
 31 Harras vom Frankentor Feyder, Daniel 0 1 35,23 0,00 5,00 V 4,456 
 Groenendal,  L-624 265 CLA, A.C.R.Differdange 
 32 Bacardi Mattle, Stefan 0 1 36,34 0,00 5,00 V 4,320 
 Holländischer Schäferhund,  FL-5582 281 FL, Agility Team Training Sennwald 
 33 Nomad Floyd vom Frankentor Alff, Simone 0 1 36,54 0,00 5,00 V 4,296 
 Groenendal,  L-673 233 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 34 Fantastic Weber, Daniela 0 1 37,88 0,00 5,00 V 4,144 
 Border Collie,  CH-6707 214 SKG, BCCS 
 35 Jody Speicher, Serge 1 0 38,43 0,00 5,00 V 4,085 
 Border Collie,  L-776 229 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 36 Sidney Kamer, Andy 0 1 39,08 0,00 5,00 V 4,0174 
 Border Collie,  CH-8171 210 SKG, ATE Microdogs 
 37 Josy von der Notburgahöhle Kientz, Christine 1 0 41,55 1,55 6,55 SG 3,778 
 Tervueren,  138933/0 273 DVG, VGH Freistett 
 38 Flora Brun, Eric 0 1 44,36 4,36 9,36 SG 3,539 
 A.C. Schäferhund,  K-10/242 208 swhv, HF Willstätt 
 39 Kira Oberti, Marion 1 1 36,94 0,00 10,00 SG 4,250 
 Mischling,  A-2847 190 Österreich, ÖGV Lustenau 
 40 Dark de l'Oree des Charmois Mertz, Marie-Josée 0 2 37,82 0,00 10,00 SG 4,151 
 austr. Shepherd,  L-487 244 CLA, Wild Dogs Consthum 
 41 Cybo Manders, Mark 0 2 39,43 0,00 10,00 SG 3,981 
 Groenendal,  NL-320156 280 Niederland, NVBH 
 42 Condor vom Altenbruch Konrad, Günter 0 0 50,17 10,17 10,17 SG 3,129 
 Deutsches Kurzhaar,  A-07-140 198 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 43 Dshowo's Floris Weindel, Sabine 1 0 45,22 5,22 10,22 SG 3,471 
 Gos d'Atura,  A-06-115 285 swhv, Agility Club Freiburg 
 44 Klyde Tschuor, Claudia 1 1 40,76 0,76 10,76 SG 3,851 
 Border Collie,  CH-7911 217 Schweiz, Schweiz 
 45 Trust in me my one and onlly Oilily Breininger, Sandra 0 2 40,92 0,92 10,92 SG 3,836 
 Bearded Collie,  L-679 243 CLA, HSV Beetebuerg 
 46 Nando Widauer, Hans-Petger 0 2 41,03 1,03 11,03 SG 3,826 
 Mischling,  AT-2838 262 Österreich, AGV UIH Kundl 
 47 Emi Molenaar, Gerda 1 0 46,34 6,34 11,34 SG 3,388 
 Tervueren,  NL-382616 288 Niederland, N:V:B:H: 
 48 Piet Kelpiebrink Speicher, Serge 1 1 42,23 2,23 12,23 SG 3,717 
 Austr. Kelpie,  L-497 268 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 49 Ronja Hagen, Brigitte 0 2 43,79 3,79 13,79 SG 3,585 
 Mischling,  A-2671 221 Österreich, Hundefreunde Hohenems 
 50 Simba Flatz, Birgit 0 1 49,05 9,05 14,05 SG 3,200 
 Mischling,  AT-2558 224 Österreich, HF Hohenems 
 51 Arkon Mayer, Andreas 0 3 33,37 0,00 15,00 SG 4,704 
 Border Collie,  AT-1667 215 Österreich, ÖDK Wien Umgebung 
 52 Enola Honegger, Claudia 2 1 39,98 0,00 15,00 SG 3,926 
 Holländischer Schäferhund,  FL-6724 238 Schweiz, Agility Team Training Sennwald 
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 53 Munchanga's Chewbacca Van Lancker, Wim 1 1 45,15 5,15 15,15 SG 3,477 
 Tervueren,  B-00643/2 197 Belgien, Belgien 
 54 Negra Bothe, Sigrid 0 1 50,29 10,29 15,29 SG 3,121 
 Mischling,  8041 236 SV, SV Rocket Dogs 
 55 Nagitormash Hori Rüdisser, Andreas 0 1 52,48 12,48 17,48 G 2,991 
 Labrador,  FL-7177 271 FL, Liechtenstein 
 56 Misty Zaal, Jan 0 2 47,96 7,96 17,96 G 3,273 
 Golden Retriever,  NL-345595 242 Niederland, KC Woerden 
 57 Esra Carbon Black Hermans, Maarten 0 2 48,31 8,31 18,31 G 3,249 
 Groenendal,  NL-356316l 249 Niederland, KC-Uden e.o. 
 58 Tzigane's gypsy Rajif de Haas, Simone 0 3 44,56 4,56 19,56 G 3,523 
 Tervueren,  NL-351423 248 Niederland, Ned.Ver.Voor Belg.Herdersh. 
 59 Kiana vom roten Milan Chauvelier, Patricia 0 2 55,53 15,53 25,53 G 2,827 
 Malinois,  L-552 246 CLA, Wild Dogs Consthum 
 60 Tonkawa Maurice, David 2 3 46,47 6,47 31,47 oB 3,378 
 Nova Scotia,  F-25655 251 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 61 Amitola from Azucenas Dreams Haunss, Elena 2 4 43,40 3,40 33,40 oB 3,617 
 Border Collie,  A-08-320 195 swhv, ahk Rastatt 
 - Yola vom Fohlenhof Mauer, André 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-483 227 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Excellent DJ Read for Trouble Feyder, Daniel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-730 235 CLA, A.C.R.Differdange 
 - Billie Kissinger, Uta 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  AT-943 231 Österreich, ÖGV HSK Rendezvousberg 
 - Bejay Mauroux, Pascal 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  CH-4968 256 Schweiz, Schweiz 
 - Vamba Sisdits Glogau, Christiane 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Gos d' Atura Català,  A-07-132 186 swhv, HSV Gundelfingen 
 - Shadow vom Birkenhof Tekula, Josef 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  7000 266 SV, SV OG Taunusstein 
 - Jazz Fuchs, Daniel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-5984 230 SKG, Schweiz 
 - Caesar Esser, Wolfgang 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  02414/1 203 DSV, HSV Rheydt 
 - Georgina Panter, Martina 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-06-188 204 DVG, HSV Schwanau 
 - Speedy Winkler, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  CH-5998 213 SKG, ATE Microdogs 
 - Lilli Gemeinhardt, Jürgen 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A332/1 209 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Yukon Kottmann, Brigitte 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  CH-5755 211 SKG, AT Mutschellen 
 - Gipsy Oswald, Peter 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Bobtail,  CH-6944 226 SKG, IDS Race Team 
 - Topdog of Beechgove Eisberg, Vera 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A865/i 196 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Lad vom Dänischen Wohld Ammon, Esther 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  9844/I 194 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Agility Joy Spot Light Eisberg, Vera 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  7486/I 225 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Tiny Hochstrasser, Kurt 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  CH-6107 228 SKG, BCCS 
 - Udine Du Mont de Prelats Seemann, Margarete 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,   275 swhv, HF Willstätt 
 - Quanto Van Adrichem, Carla 0 3 69,65 0,00 0,00 DIS -- 
 A.C. Schäferhund,  A-0515 260 Österreich, ÖGV Unterinntaler HF 
 - Bouba Nout du Domaine de Joléa Dreyer, Geoffrey 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  F-25796 261 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 - Phoebe Bachner, Uschi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-8100 255 Schweiz, Schweiz 
 - Baya du clos d'Alsace Stalter, Christian 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  F-25653 263 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 - Even Eberle, Martin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  CH-6083 254 Schweiz, Schweiz 
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 - Jos Wey, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  7089 187 SV, SV OG Ochtendung 
 - Brun-Noirs bizarr Don Wüst, Tobias 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  0413-1 250 DKBS, DKBS 
 - Blues Lucchi, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-7456 270 SKG, Schweiz 
 - Bono Bertemes, Sylvia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-275 245 CLA, Agility Honn Echternach 
 - Biggi from the wild crowfoot Negrea, Norocel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  02-A01528 148 SGSV, HSV Plänterwald 
 - Tara of Dark Brightness Schoffelmeer, Martin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  NL-372689 276 Niederland, HSV de Nevelhorst 
 - Harmony v.d. Notburgahöhle Kientz, Ralf 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  125737/0 284 DVG, VGH Freistett 
 - Umea Airport Hannover Faißt, Bernd 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  135138/0 200 DVG, HSZ Emmendingen 
 - Whispering Wind Catch it Caya Blase, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Flat Coated Retriever,  133911/0 202 DVG, Gehops wie gesprungen Kassel 
 - S'ham Hengelbrock, Eric 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  NL-371607 287 Niederland, BC Club Nederlan 
 - Cinta Thura van Labayo van Sprang, Marjolein 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  NL-340471 239 Niederland, AKC 
 - Juko Manders, Mark 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  NL-365894 240 Niederland, NVBH 
 - Bania of Dark Brightness Pass, Petra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  NL-372664 277 Niederland, HSV de Nevelhorst 
 - Isra Zaal, Jan 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  NL-376029 283 Niederland, KC Woerden 
 - Xcellent Red Impatiens of in and out Pollich, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-08-243 282 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Joy Woblistin, Rainer 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-3073 241 Österreich, Agility by Erwin 
 - Keezia Brönnimann, Werner 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  CH-6440 278 SKG, BB Hurry Dogs Thun 

A3 medium, Ergebnisliste Richter: Dagmar Kimmig 
 Parcourslänge: 165 Standardzeit: 41,00 Maximalzeit: 62,00 m/s: 4,02 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Excellent Choice Little Hero Schröder, Daniel 0 0 33,67 0,00 0,00 V 1 4,900 
 Sheltie,  143329/0 323 DVG, HSZ Bielefeld 
 2 Hinky's little Yps of Ulanova Zepf, Sabine 0 0 36,25 0,00 0,00 V 2 4,551 
 Sheltie,  131356/0 310 DVG, PHV Gevelsberg 
 3 A little Star des prairies fauchées Jenn, Pauline 0 0 36,78 0,00 0,00 V 3 4,486 
 Sheltie,  F-23076 293 Frankreich, CUCCF Village - Neuf 
 4 Loniver's Hello Hollye Pochert, Sandra 0 0 37,76 0,00 0,00 V 4,369 
 Nova Scotia,  A-07-224 318 swhv, Agilityfreunde Kaiserslautern 
 5 Jamie de Brot, Simone 0 0 37,79 0,00 0,00 V 4,366 
 Sheltie,  CH-6514 309 Schweiz, Schweiz 
 6 Joe Cool's Leon Ganz, Yvonne 0 0 41,48 0,48 0,48 V 3,977 
 Beagle,  A-07-171 311 swhv, HF Baden-Baden 
 7 Othello von der Schwarzwaldhöhe Grampp-Geier, Simone 0 0 41,91 0,91 0,91 V 3,937 
 Pudel (klein),  K-09/657 315 swhv, CC Malsch 
 8 Alma de Korrantoh Schaller, Célia 0 0 42,50 1,50 1,50 V 3,882 
 Sheltie,  F-23075 333 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 9 Bad Boy des Prairies Fauchèes Canal, Johan 0 1 34,35 0,00 5,00 V 4,803 
 Sheltie,  F-23052 296 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 10 Unayok from Marmorea's Shelter Broeders, Sharon 0 1 37,52 0,00 5,00 V 4,397 
 Sheltie,  NL-373029 324 Niederland, Nederlandse Sheltie Verenigung 
 11 Kimi Meier, Marlis 0 1 40,88 0,00 5,00 V 4,036 
 Berger de Pyrenees,  CH-7489 330 SKG, ATF Crazy Jumpers 
 12 Desmont Andor van Noel's Nottage Medendorp, Bernard 1 0 41,97 0,97 5,97 V 3,931 
 Sheltie,  NL-330719 295 Niederland, ned. Sheltie Vereniging 
 13 Brennah Göldi, Monika 0 1 44,44 3,44 8,44 SG 3,712 
 Manchester Terrier,  CH-8007 331 SKG, Agility Team Training Sennwald 
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 14 Leila Freuler, Nadia 0 1 44,52 3,52 8,52 SG 3,706 
 Mischling,  FL-6801 335 FL, Liechtenstein 
 15 Tiki Moosbrugger, Nina 1 0 44,99 3,99 8,99 SG 3,667 
 Sheltie,  A-S1323 300 Österreich, ÖGV Lustenau 
 16 Gown Bannwart, Valentin 0 1 45,83 4,83 9,83 SG 3,600 
 Sheltie,  CH-6192 326 SKG, KG Surental 
 17 Sheila Burtscher, Silvia 1 0 46,52 5,52 10,52 SG 3,546 
 Sheltie,  AT-1175 301 Österreich, Hundefreunde Bregenz 
 18 Allisa della casa Discorpio Frank, Jeanette 0 2 43,02 2,02 12,02 SG 3,835 
 Italienisches Windspiel,  A-08-294 291 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 19 Gwensignor's Lion Heart Medendorp, Bernard 1 0 48,94 7,94 12,94 SG 3,371 
 Sheltie,  NL-342629 327 Niederland, Ned. Sheltie Vereniging 
 20 Arisa Ruchalski, Nikolas 2 0 45,72 4,72 14,72 SG 3,608 
 Pon,  A-06-097 305 swhv, VdH Löchgau 
 21 Hokuspokus Harlekin v. d. Arnolds Eiche Julier, Carola 1 1 49,25 8,25 18,25 G 3,350 
 Mittelspitz,  7965 325 SV, SV OG Mutterstadt 
 22 Jeriska de la villa des glycines Rinkenbach, Josef 0 1 55,87 14,87 19,87 G 2,953 
 Berger des Pyrenées,  144375/0 312 DVG, HSZ Emmendingen 
 23 Dexter von der Hetzheide Metz, Markus 1 1 58,49 17,49 27,49 oB 2,820 
 Zwergpudel,  K-09/121 307 swhv, ahk Rastatt 
 - Lucie Hebding, Melanie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-06-254 302 swhv, Hundefreunde Nordweil 
 - Aaron-Amor la petite fleur au Tobelbach Faißt, Bernd 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Berger de Pyrenées,  137390/0 308 DVG, HSZ Emmendingen 
 - Cuba-Libre Tschuor, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Berger dés Pyrenées,  CH-3717 322 Schweiz, Schweiz 
 - Follow me Finley von der Grenzsägmühle Koch, Melanie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Parson Russel Terrier,  K-09/1457 319 swhv, VdH Löchgau 
 - Wolle Oesterle, Susanne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-08-019 316 swhv, St. Georgen 
 - Black Beauty des milles eclates des tournesoi Hentges, Gilles 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  L-706 332 CLA, Agility Honn Eechternoach 
 - Nushat's Brandy Akhtamar Leffevre, Sandy 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 American Cocker Spaniel,  L-682 334 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Higienopolis Difuso Mertz, Isabelle 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Brasilianischer Terrier,  L- 336 CLA, Wild Dogs Consthum 
 - Sunny Schaaf, Kerstin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-08-333 314 swhv, VfH Ilvesheim 
 - Amazing Affinity of lightning blizzared Kloschewski, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  130590 304 DVG, VGH Freistett 
 - Debro Bannwart, Irene 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  CH-4905 337 SKG, KG Surental 
 - Lucky Nikolic, Marija 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-554 320 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Snoopsdog Wüst, Tobias 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Deutscher Jagdterrier,  8063/2 306 SV, SV 
 - Januja Stettler, Melanie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Shappendoies,  CH-7299 303 Schweiz, Schweiz 
 - Choco Almberger, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2909 339 Österreich, SVÖ Höchst 
 - Lio Mattle, Marianne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  FL-7975 299 FL, Agility Team Training Sennwald 
 - Lili Marleen Steppan, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2953 298 Österreich, ÖGV Wiental 
 - Bam Bam von den Miniwölfen Julier, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mittelspitz,  7965 294 SV, SV OG Mutterstadt 
 - Lucky Hagen, Georg 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2670 292 Österreich, Hundefreunde Hohenems 
 - Nomade Pellegrini, Letizia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mudi,  CH-6961 290 Schweiz, Schweiz 
 - Gipsy Lutz, Roland 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Pumi,  L-398 313 CLA, Agility Honn Eechternoach 
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A3 small, Ergebnisliste Richter: Dagmar Kimmig 
 Parcourslänge: 165 Standardzeit: 40,00 Maximalzeit: 60,00 m/s: 4,13 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Twister Giraudi, Nicola 0 0 33,05 0,00 0,00 V 1 4,992 
 Parson Russel Terrier,  CH-6332 370 Schweiz, Schweiz 
 2 Spiky Peter, Mike 0 0 33,31 0,00 0,00 V 2 4,953 
 Mischling,  L-654 388 CLA, A.C.R.Differdange 
 3 Speedy Feer, Barbara 0 0 35,43 0,00 0,00 V 3 4,657 
 Papillon,  CH-6763 365 Schweiz, Schweiz 
 4 Anjing Fuchs, Vera 0 0 36,66 0,00 0,00 V 4,500 
 Papillon,  CH-5905 375 SKG, Schweiz 
 5 Moon Of Ulanova Nieder, Melissa 0 0 37,46 0,00 0,00 V 4,404 
 Sheltie,  K-09/1108 364 swhv, Lußheimer Hundefreunde 
 6 Excellent Choice Little Wonder Plaßmann, Bozena 0 0 37,74 0,00 0,00 V 4,372 
 Sheltie,  128708 359 SV, SV OG Bamenohl 
 7 Syrah Wilhelm, Sigi 0 0 39,48 0,00 0,00 V 4,179 
 Jack-Russel Terrier,  CH-5268 346 SKG, KV Kreuzlingen 
 8 Prinzesska vom Birkenwappen Campe, Marlene 0 0 40,03 0,03 0,03 V 4,121 
 Sheltie,  137053/1 342 DVG, GHV Flensburg 
 9 Violetta de la Colline aux Marmottes Braun, Bärbel 0 0 40,94 0,94 0,94 V 4,030 
 Berger des Pyrenées,  A-08-144 345 swhv, HSV Endingen 
 10 Uli de la Lune de Cristal Eiffes, Kelly 0 0 41,27 1,27 1,27 V 3,998 
 Papillon,  L- 371 CLA, HSV Beetebuerg 
 11 Filou Plaßmann, Bozena 0 0 41,98 1,98 1,98 V 3,930 
 Mischling,  6576/2 387 SV, SV OG Bamenohl 
 12 V`Angy de la pie voleuse Simon, Franck 0 0 42,23 2,23 2,23 V 3,907 
 Sheltie,  F-72018 344 Frankreich, Frankreich 
 13 Indira Scheibenstock, Monika 0 0 43,23 3,23 3,23 V 3,816 
 Sheltie,  A-S969 372 Österreich, SVÖ Höchst 
 14 Caisha Gaffron, Eva 1 0 39,53 0,00 5,00 V 4,174 
 Sheltie,  AT-3090 368 Österreich, ÖDK Wien Umgebung 
 15 Coco Wilhelm, Sigi 1 0 41,78 1,78 6,78 SG 3,949 
 Jack-Russel Terrier,  CH-6096 389 SKG, KV Kreuzlingen 
 16 Kiwi Zwahlen, Astrid 0 1 42,78 2,78 7,78 SG 3,856 
 Parson Russel Terrier,  CH-6140 382 SKG, KV Luzern 
 17 Andrew of the Golden Fir Lutz, Andy 0 1 44,12 4,12 9,12 SG 3,739 
 Sheltie,  L-445 386 CLA, Agility Honn Eechternoach 
 18 Djego Lord vom Schwarzschild Julier, Frank 0 0 49,51 9,51 9,51 SG 3,332 
 Kleinspitz,  5756 380 SV, SV OG Mutterstadt 
 19 Avurveda Joyfull Josie Zappe, Claudia 0 2 37,90 0,00 10,00 SG 4,353 
 Sheltie,   362 HSVRM, HSV Mainflingen 
 20 Beauty Power Dogs Borena Frank, Jeanette 0 2 39,71 0,00 10,00 SG 4,155 
 Papillon,  A-06-242 374 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 21 Lucie Waeldele, Gisbert 0 0 53,96 13,96 13,96 SG 3,057 
 Mischling,  K-10/288 376 swhv, ahk Rastatt 
 22 Zuma of the Precious Stone Kafoe, Pettrik 1 1 48,54 8,54 18,54 G 3,399 
 Border Terrier,  NL-356357 357 Niederland, Nederlandse Border Terrier Cl. 
 23 Indigo Gilr Indira v.d.Bockmühle Sicre, Maike 0 1 56,21 16,21 21,21 G 2,935 
 Welsh Cori Cardigan,  A-06-268 383 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 24 Rocky Winandy, Carole 1 1 52,14 12,14 22,14 G 3,164 
 Jack-Russel Terrier,  L-597 348 CLA, Chaos Team Heiderscheid 
 25 Yentl la Luna of Briddy's home van den Bogaart, Wilbert 0 1 57,15 17,15 22,15 G 2,887 
 Border Terrier,  NL-360291 353 Niederland, Ned.Border Terrier Club 
 26 Harmonie Noire von dem Eisvogel Krall, Horst 1 2 52,51 12,51 27,51 oB 3,142 
 Sheltie,  024151 350 DSV, HSV Rheydt 
 - Teri Danti, Roberto 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  132737/0 361 DVG, SdH Singen 
 - Eyes like Snow White v.d. Arnolds Eiche Gemeinhardt, Jürgen 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Spitz (klein),  137889/0 347 DVG, HSV Schwanau 
 - Lach im Ried Bordiehn, Lydia 0 1 64,62 0,00 0,00 DIS -- 
 Zwergpudel,  A-05-248 349 swhv, HSV Edingen 
 - Ajana Zwahlen, Hans 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Parson Russel Terrier,  CH-4442 351 SKG, KV Luzern 
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 - Effée Noire de la Ville des Ambassadeurs Oé, Mireille 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  L-494 354 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 - Sammy Friedrich, Ursula 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-10/174 355 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 - Roxburgh's Icy Spike Zischka, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,  A-04-143 381 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Knight'n Pitch Black of Ulanova Nickels, Hinky 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  135140/0 358 DVG, PHV Gevelsberg 
 - Angel's Lowie van Gestel, Frans 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Cavalier King Charles Spaniel,  NL- 341 Niederland, Cavalier Club Nederland 
 - Timy Negele, Ralf 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Jack-Russel Terrier,  FL-7319 366 FL, Liechtenstein 
 - Yenoble Wood's Amazing Arwen van Elewout, Daphne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,  NL-360283 367 Niederland, Ned. Border Terrier Club 
 - Colour Kaschmir F.v.d.S. Förster, Anja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Pudel (klein),  141277/0 369 DVG, VGH Freistett 
 - Ally Almberger, René 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A-1391 373 Österreich, SVÖ Höchst 
 - Baldur Kamer, Conny 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  CH-6684 378 SKG, ATE Microdogs 
 - Picco Kottmann, Brigitte 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  CH-6206 379 SKG, AT Mutschellen 
 - Quereneia blue v. Münzenberger Sheltieca Reeber, Marion 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A-06-119 385 swhv, VdH Sindelfingen 
 - Cao Mister Des magies de L'elislyne Pillon, Elise 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Zwergpudel,  F-29132 343 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 - Ole vom Struck Nettkau, Silke 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Zwergpinscher,  A-05-252 356 swhv, HSV Edingen 
 - Momo Hurtz, Gabriele 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  315114 352 DSV, HSV Rheydt 

Spiel A0+Senioren large, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 131 Standardzeit: 300,00 Maximalzeit: 300,00 m/s:  --  
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Tomte Tummetott vom Weideland Haentges, Nelly 0 0 23,62 0,00 0,00 V 5,546 
 Border Collie,  L-444 394 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 2 Noomi Brönnimann, Christiane 0 0 23,89 0,00 0,00 V 5,483 
 Malinois,  CH-3598 391 SKG, BB Hurry Dogs Thun 
 3 Ginger Baumruck, Annemarie 0 0 24,92 0,00 0,00 V 5,256 
 Border Collie,  AT-623 397 Österreich, ÖRV Donaustadt 
 4 Raika Nohr, Sabrina 0 0 26,00 0,00 0,00 V 5,038 
 Mischling,  K-10/334 3 swhv, HSG Gemmrigheim 
 5 Ava Kamer, Andy 0 0 26,02 0,00 0,00 V 5,034 
 austr. Shepherd,  CH-4876 392 SKG, ATE Microdogs 
 6 Sam Hagen, Brigitte 0 0 27,32 0,00 0,00 V 4,795 
 Mischling,  A-2342 405 Österreich, Hundefreunde Hohenems 
 7 Rebecca Steppan, Gabi 0 0 27,58 0,00 0,00 V 4,749 
 Mischling,  AT-2370 395 Österreich, ÖGV Wiental 
 8 Skip o Fare of in and out Negrea, Monika 0 0 28,05 0,00 0,00 V 4,670 
 Border Collie,  02-A-01077 406 SGSV, HSV Plänterwald 
 9 Rasta Winkel, Anna 0 0 28,06 0,00 0,00 V 4,668 
 Mischling,  L-242 396 Luxemburg, HSV Bettemburg 
 10 Robby Wagenknecht, Sonja 0 0 28,52 0,00 0,00 V 4,593 
 Mischling,  116721/0 402 DVG, HSZ Emmendingen 
 11 BuBu Meier, Marlis 0 0 29,50 0,00 0,00 V 4,440 
 Berger de Pyrenees,  1541 4 , ATF Crazy Jumpers 
 12 Tahoe Feer, Dominic 0 1 22,36 0,00 5,00 V 5,858 
 Border Collie,  CH-3996 393 SKG, ATN Jolly Tatz 
 13 Treasure Mehl, Jasmin 0 1 25,49 0,00 5,00 V 5,139 
 Labrador,  9999 2 SV, SV 
 14 Ronja Woblistin, Iris 1 0 28,32 0,00 5,00 V 4,625 
 Border Collie,  A-2666 398 Österreich, Agility by Erwin 
 15 Fea vom Seebachtal Schlagenhauf, Bianca 0 1 31,60 0,00 5,00 V 4,145 
 Labrador,   1 swhv, HSG Gemmrigheim 
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 16 Basil vom Lamberthügel Schmitz, Gabriele 1 1 29,79 0,00 10,00 SG 4,397 
 Tervueren,   401 HSVRM, VfGH Mertesdorf 
 17 Baily Heberle, Tatjana 1 1 32,33 0,00 10,00 SG 4,051 
 Mischling,  A-08-022 404 swhv, St. Georgen 
 18 Hanta Yo Hinto Keca Bo-Tou-Tou Greisch, Raymond 1 2 30,10 0,00 15,00 SG 4,352 
 austr. Shepherd,  L-426 399 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Anton Oesterle, Susanne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-08-020 403 swhv, St. Georgen 

Spiel A0+Senioren medium,  Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 131 Standardzeit: 300,00 Maximalzeit: 300,00 m/s:  --  
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Toy Bowie v.d.Nieuwe Burcht Veen-Standhart, Trudy 0 0 31,19 0,00 0,00 V 4,200 
 Amerik. Cocker Spaniel,  NL-351836 408 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 2 Wasti Hlavacek, Waltraud 0 0 44,24 0,00 0,00 V 2,961 
 Mischling,  AT-3244 407 Österreich, ÖRV HSV Grafenwörth 

Spiel A0+Senioren small, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 131 Standardzeit: 300,00 Maximalzeit: 300,00 m/s:  --  
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Youngster Feer, Barbara 0 0 27,44 0,00 0,00 V 4,774 
 Papillon,  CH-9996 9 SKG, ATN Jolly Tatz 
 2 Gina Moosbrugger, Nina 0 0 30,79 0,00 0,00 V 4,254 
 Mischling,  A-2694 409 Österreich, ÖGV Lustenau 
 3 Gary von der Liebenau Schade, Corinna 1 0 40,52 0,00 5,00 V 3,232 
 Sheltie,  148289/0 8 DVG, VGH Freistett 
 - Kaethy Kafoe, Pettrik 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,   7 Niederland, Nederlandse Border Terrier Cl. 

JP3 large, Ergebnisliste Richter: Otto Frühwirt 
 Parcourslänge: 156 Standardzeit: 38,00 Maximalzeit: 57,00 m/s: 4,11 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Magic Eberle, Martin 0 0 31,57 0,00 0,00 V 1 4,9414 
 Border Collie,  CH-7355 184 Schweiz, Schweiz 
 2 Jameelah Magnin, Marcel 0 0 32,29 0,00 0,00 V 2 4,831 
 Border Collie,  CH-6911 253 Schweiz, Schweiz 
 3 Even Eberle, Martin 0 0 32,75 0,00 0,00 V 3 4,763 
 Malinois,  CH-6083 254 Schweiz, Schweiz 
 4 Page van Nikaron Grefenstein, Mona 0 0 32,82 0,00 0,00 V 4,753 
 Tervueren,  0496-4 185 DKBS, IG Eifel-Jumpers 
 5 Finn Fuchs, Daniel 0 0 32,89 0,00 0,00 V 4,743 
 Appenzeller,  Ch-6731 274 SKG, Schweiz 
 6 Whispering Wind Catch it Caya Blase, Andreas 0 0 33,37 0,00 0,00 V 4,674 
 Flat Coated Retriever,  133911/0 202 DVG, Gehops wie gesprungen Kassel 
 7 Baya du clos d'Alsace Stalter, Christian 0 0 33,63 0,00 0,00 V 4,638 
 Malinois,  F-25653 263 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 8 Reni vom Strohtetal Münker, Nicole 0 0 33,69 0,00 0,00 V 4,630 
 DSH,   205 SV, SV OG Idstein u. U. 
 9 Bacardi Mattle, Stefan 0 0 34,09 0,00 0,00 V 4,576 
 Holländischer Schäferhund,  FL-5582 281 FL, Agility Team Training Sennwald 
 10 Tara of Dark Brightness Schoffelmeer, Martin 0 0 34,65 0,00 0,00 V 4,502 
 Groenendal,  NL-372689 276 Niederland, HSV de Nevelhorst 
 11 Munchanga's Chewbacca Van Lancker, Wim 0 0 34,87 0,00 0,00 V 4,473 
 Tervueren,  B-00643/2 197 Belgien, Belgien 
 12 Joy du Pacage Vert Steenbakkers, Wilma 0 0 35,94 0,00 0,00 V 4,340 
 Groenendal,  NL-360077 286 Niederland, HSC de Pijnhorst 
 13 Brisko Mayer, Tamara 0 0 36,28 0,00 0,00 V 4,299 
 Border Collie,  A-03-231 201 swhv, HSV Harthausen 
 14 Giotto Winkel, Anna 0 0 36,40 0,00 0,00 V 4,285 
 Mischling,   218 Luxemburg, HSV Bettemburg 
 15 Sidney Kamer, Andy 0 0 36,59 0,00 0,00 V 4,263 
 Border Collie,  CH-8171 210 SKG, ATE Microdogs 
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 16 Heysu Hochstrasser, Kurt 0 0 36,79 0,00 0,00 V 4,240 
 Border Collie,  CH-9600 183 SKG, BCCS 
 17 Bibana Bernegger, Cornelia 0 0 36,95 0,00 0,00 V 4,221 
 Lagotto,  CH-6595 237 Schweiz, Lagotto Club Schweiz 
 18 Harmony v.d. Notburgahöhle Kientz, Ralf 0 0 37,46 0,00 0,00 V 4,164 
 Tervueren,  125737/0 284 DVG, VGH Freistett 
 19 Tiny Hochstrasser, Kurt 0 0 38,17 0,17 0,17 V 4,086 
 Mischling,  CH-6107 228 SKG, BCCS 
 20 Misty Zaal, Jan 0 0 39,50 1,50 1,50 V 3,949 
 Golden Retriever,  NL-345595 242 Niederland, KC Woerden 
 21 Condor vom Altenbruch Konrad, Günter 0 0 39,76 1,76 1,76 V 3,923 
 Deutsches Kurzhaar,  A-07-140 198 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 22 Billie Kissinger, Uta 0 0 40,10 2,10 2,10 V 3,890 
 Tervueren,  AT-943 231 Österreich, ÖGV HSK Rendezvousberg 
 23 Bonny Mussler, Annette 0 0 40,69 2,69 2,69 V 3,833 
 Mischling,  A-05-151 220 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 24 Bono Bertemes, Sylvia 0 0 41,36 3,36 3,36 V 3,771 
 Mischling,  L-275 245 CLA, Agility Honn Echternach 
 25 Vamba Sisdits Glogau, Christiane 0 0 41,45 3,45 3,45 V 3,763 
 Gos d' Atura Català,  A-07-132 186 swhv, HSV Gundelfingen 
 26 Simba Flatz, Birgit 0 0 42,13 4,13 4,13 V 3,702 
 Mischling,  AT-2558 224 Österreich, HF Hohenems 
 27 Bliss Folly, Anita 0 1 31,15 0,00 5,00 V 5,008 
 Border Collie,  CH-6246 257 Schweiz, Schweiz 
 28 Dune Mühlebach, André 0 1 31,54 0,00 5,00 V 4,9461 
 Border Collie,  CH-5964 223 SKG, ATN Jolly Tatz 
 29 Jane vom Gerauer Land Rossi, Raymond 0 1 33,72 0,00 5,00 V 4,626 
 Border Collie,  L-507 264 CLA, A.C.R.Differdange 
 30 Bill Urbany, Marie 0 1 33,88 0,00 5,00 V 4,604 
 Border Collie,  L-726 188 CLA, HSV Beetebuerg 
 31 Piet Kelpiebrink Speicher, Serge 0 1 34,25 0,00 5,00 V 4,554 
 Austr. Kelpie,  L-497 268 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 32 Jody Speicher, Serge 0 1 35,53 0,00 5,00 V 4,390 
 Border Collie,  L-776 229 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 33 Lilli Gemeinhardt, Jürgen 1 0 35,70 0,00 5,00 V 4,369 
 Mischling,  A332/1 209 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 34 Georgina Panter, Martina 1 0 36,41 0,00 5,00 V 4,284 
 Mischling,  A-06-188 204 DVG, HSV Schwanau 
 35 Cybo Manders, Mark 0 1 37,24 0,00 5,00 V 4,189 
 Groenendal,  NL-320156 280 Niederland, NVBH 
 36 Dark de l'Oree des Charmois Mertz, Marie-Josée 0 1 38,84 0,84 5,84 V 4,016 
 austr. Shepherd,  L-487 244 CLA, Wild Dogs Consthum 
 37 Kiana vom roten Milan Chauvelier, Patricia 0 0 44,65 6,65 6,65 SG 3,493 
 Malinois,  L-552 246 CLA, Wild Dogs Consthum 
 38 Nikita Bornhauser, Daniel 1 0 40,86 2,86 7,86 SG 3,817 
 Mischling,  FL-7002 234 Schweiz, Agility Team Training Sennwald 
 39 Dshowo's Floris Weindel, Sabine 0 1 41,12 3,12 8,12 SG 3,793 
 Gos d'Atura,  A-06-115 285 swhv, Agility Club Freiburg 
 40 Phoebe Bachner, Uschi 1 0 41,22 3,22 8,22 SG 3,784 
 Border Collie,  CH-8100 255 Schweiz, Schweiz 
 41 Flora Brun, Eric 0 1 42,38 4,38 9,38 SG 3,680 
 A.C. Schäferhund,  K-10/242 208 swhv, HF Willstätt 
 42 I'm Kim Wild vom Gerauer Land Nickels, Hinky 0 1 42,85 4,85 9,85 SG 3,640 
 Border Collie,  113959/2 192 DVG, PHV Gevelsberg 
 43 Garry vom Gerauer Land Schmitt, Wolfgang 0 2 32,25 0,00 10,00 SG 4,837 
 Border Collie,   258 HSVRM, Hundefreunde Speicher 
 44 Agility Joy Spot Light Eisberg, Vera 0 2 34,90 0,00 10,00 SG 4,469 
 Border Collie,  7486/I 225 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 45 Keezia Brönnimann, Werner 1 1 39,15 1,15 11,15 SG 3,984 
 Malinois,  CH-6440 278 SKG, BB Hurry Dogs Thun 
 46 Harras vom Frankentor Feyder, Daniel 1 1 39,97 1,97 11,97 SG 3,902 
 Groenendal,  L-624 265 CLA, A.C.R.Differdange 
 47 Esra Carbon Black Hermans, Maarten 0 1 45,86 7,86 12,86 SG 3,401 
 Groenendal,  NL-356316l 249 Niederland, KC-Uden e.o. 
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 48 Juko Manders, Mark 1 2 39,00 1,00 16,00 G 4 
 Groenendal,  NL-365894 240 Niederland, NVBH 
 49 Umea Airport Hannover Faißt, Bernd 1 2 39,02 1,02 16,02 G 3,997 
 Malinois,  135138/0 200 DVG, HSZ Emmendingen 
 50 Ali Kissinger, Robert 1 1 45,44 7,44 17,44 G 3,433 
 Tervueren,  AT-835 193 Österreich, ÖGV HSK Rendezvousberg 
 51 Shadow vom Birkenhof Tekula, Josef 0 2 45,67 7,67 17,67 G 3,415 
 Border Collie,  7000 266 SV, SV OG Taunusstein 
 52 Yola vom Fohlenhof Mauer, André 1 2 40,78 2,78 17,78 G 3,825 
 Border Collie,  L-483 227 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Spy Zimmermann, Marion 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-6100 206 SKG, ATN Jolly Taz 
 - Joy Woblistin, Rainer 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-3073 241 Österreich, Agility by Erwin 
 - Nando Widauer, Hans-Petger 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  AT-2838 262 Österreich, AGV UIH Kundl 
 - Bouba Nout du Domaine de Joléa Dreyer, Geoffrey 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  F-25796 261 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 - Finnes Rebmann, Ellen 1 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,   182 DVG, HSZ Emmendingen 
 - Dear Layla Aika's Mystery Devil Westphal, Heike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Holländer,  7967 189 SV, SV OG Oberstedten 
 - Jos Wey, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  7089 187 SV, SV OG Ochtendung 
 - Udine Du Mont de Prelats Seemann, Margarete 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,   275 swhv, HF Willstätt 
 - Pie-Chaya von Appelhülsen Feyder, René 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Collie,  L-627 207 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Xcellent Red Impatiens of in and out Pollich, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-08-243 282 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Isra Zaal, Jan 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  NL-376029 283 Niederland, KC Woerden 
 - Bejay Mauroux, Pascal 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  CH-4968 256 Schweiz, Schweiz 
 - Bania Pass, Petra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 ,   277 ,  
 - Paddy of Moonflower Bossio, Cynthia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-551 191 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Caesar Esser, Wolfgang 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  02414/1 203 DSV, HSV Rheydt 
 - Shanty Schmidli, Maja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH8103 247 SKG, Schweiz 
 - Quanto Van Adrichem, Carla 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 A.C. Schäferhund,  A-0515 260 Österreich, ÖGV Unterinntaler HF 
 - Josy von der Notburgahöhle Kientz, Christine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  138933/0 273 DVG, VGH Freistett 
 - Lad vom Dänischen Wohld Ammon, Esther 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  9844/I 194 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Amitola from Azucenas Dreams Haunss, Elena 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-08-320 195 swhv, ahk Rastatt 
 - Nagitormash Hori Rüdisser, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Labrador,  FL-7177 271 FL, Liechtenstein 
 - Topdog of Beechgove Eisberg, Vera 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A865/i 196 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Blues Lucchi, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-7456 270 SKG, Schweiz 
 - Hazel v.Thircans Dream Nieder, Susanne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-08-072 269 swhv, Lußheimer Hundefreunde 
 - Trust in me my one and onlly Oilily Breininger, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Bearded Collie,  L-679 243 CLA, HSV Beetebuerg 
 - Bean Vieli, Tina 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-7411 267 SKG, ATE Microdogs 
 - Kira Oberti, Marion 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2847 190 Österreich, ÖGV Lustenau 
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 - Quiz of Ghost Ritter, Martin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-07-350 212 swhv, CC Malsch 
 - Cinta Thura van Labayo van Sprang, Marjolein 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  NL-340471 239 Niederland, AKC 
 - Enola Honegger, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Holländischer Schäferhund,  FL-6724 238 Schweiz, Agility Team Training Sennwald 
 - Yukon Kottmann, Brigitte 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  CH-5755 211 SKG, AT Mutschellen 
 - Negra Bothe, Sigrid 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  8041 236 SV, SV Rocket Dogs 
 - Biggi from the wild crowfoot Negrea, Norocel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  02-A01528 148 SGSV, HSV Plänterwald 
 - Excellent DJ Read for Trouble Feyder, Daniel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-730 235 CLA, A.C.R.Differdange 
 - Tzigane's gypsy Rajif de Haas, Simone 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  NL-351423 248 Niederland, Ned.Ver.Voor Belg.Herdersh. 
 - Tonkawa Maurice, David 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Nova Scotia,  F-25655 251 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 - Brun-Noirs bizarr Don Wüst, Tobias 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  0413-1 250 DKBS, DKBS 
 - Nomad Floyd vom Frankentor Alff, Simone 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Groenendal,  L-673 233 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 - Onyx my prec. Stone vom Ger.Land Servais, Louis 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-722 232 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 - Jazz Fuchs, Daniel 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-5984 230 SKG, Schweiz 
 - Speedy Winkler, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  CH-5998 213 SKG, ATE Microdogs 
 - Fantastic Weber, Daniela 1 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-6707 214 SKG, BCCS 
 - Emi Molenaar, Gerda 1 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  NL-382616 288 Niederland, N:V:B:H: 
 - S'ham Hengelbrock, Eric 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  NL-371607 287 Niederland, BC Club Nederlan 
 - Gipsy Oswald, Peter 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Bobtail,  CH-6944 226 SKG, IDS Race Team 
 - Dreamer Metzler, Erwin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  A-1578 222 Österreich, Agility by Erwin 
 - Ronja Hagen, Brigitte 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2671 221 Österreich, Hundefreunde Hohenems 
 - Arkon Mayer, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  AT-1667 215 Österreich, ÖDK Wien Umgebung 
 - Klyde Tschuor, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-7911 217 Schweiz, Schweiz 
 - Indio Urech, Jeannette 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-6060 219 SKG, KV Luzern 

JP3 medium, Ergebnisliste Richter: Dagmar Kimmig 
 Parcourslänge: 164 Standardzeit: 38,00 Maximalzeit: 57,00 m/s: 4,32 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Januja Stettler, Melanie 0 0 30,94 0,00 0,00 V 1 5,300 
 Shappendoies,  CH-7299 303 Schweiz, Schweiz 
 2 Leila Freuler, Nadia 0 0 32,65 0,00 0,00 V 2 5,022 
 Mischling,  FL-6801 335 FL, Liechtenstein 
 3 Cuba-Libre Tschuor, Claudia 0 0 33,02 0,00 0,00 V 3 4,966 
 Berger dés Pyrenées,  CH-3717 322 Schweiz, Schweiz 
 4 Sunny Schaaf, Kerstin 0 0 33,08 0,00 0,00 V 4,957 
 Mischling,  A-08-333 314 swhv, VfH Ilvesheim 
 5 Jamie de Brot, Simone 0 0 33,44 0,00 0,00 V 4,904 
 Sheltie,  CH-6514 309 Schweiz, Schweiz 
 6 Arisa Ruchalski, Nikolas 0 0 35,28 0,00 0,00 V 4,648 
 Pon,  A-06-097 305 swhv, VdH Löchgau 
 7 Bam Bam von den Miniwölfen Julier, Sabine 0 0 35,87 0,00 0,00 V 4,572 
 Mittelspitz,  7965 294 SV, SV OG Mutterstadt 
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 8 Amazing Affinity of lightning blizzared Kloschewski, Sabine 0 0 35,88 0,00 0,00 V 4,570 
 Sheltie,  130590 304 DVG, VGH Freistett 
 9 Debro Bannwart, Irene 0 0 36,26 0,00 0,00 V 4,522 
 Sheltie,  CH-4905 337 SKG, KG Surental 
 10 Joe Cool's Leon Ganz, Yvonne 0 0 37,16 0,00 0,00 V 4,413 
 Beagle,  A-07-171 311 swhv, HF Baden-Baden 
 11 Higienopolis Difuso Mertz, Isabelle 0 0 37,74 0,00 0,00 V 4,345 
 Brasilianischer Terrier,  L- 336 CLA, Wild Dogs Consthum 
 12 Lucie Hebding, Melanie 0 0 38,24 0,24 0,24 V 4,288 
 Mischling,  A-06-254 302 swhv, Hundefreunde Nordweil 
 13 Follow me Finley von der Grenzsägmühle Koch, Melanie 0 0 39,50 1,50 1,50 V 4,151 
 Parson Russel Terrier,  K-09/1457 319 swhv, VdH Löchgau 
 14 Kimi Meier, Marlis 0 0 39,56 1,56 1,56 V 4,145 
 Berger de Pyrenees,  CH-7489 330 SKG, ATF Crazy Jumpers 
 15 Jeriska de la villa des glycines Rinkenbach, Josef 0 0 41,17 3,17 3,17 V 3,983 
 Berger des Pyrenées,  144375/0 312 DVG, HSZ Emmendingen 
 16 Aaron-Amor la petite fleur au Tobelbach Faißt, Bernd 0 0 41,61 3,61 3,61 V 3,941 
 Berger de Pyrenées,  137390/0 308 DVG, HSZ Emmendingen 
 17 A little Star des prairies fauchées Jenn, Pauline 0 1 30,84 0,00 5,00 V 5,317 
 Sheltie,  F-23076 293 Frankreich, CUCCF Village - Neuf 
 18 Nomade Pellegrini, Letizia 1 0 33,69 0,00 5,00 V 4,867 
 Mudi,  CH-6961 290 Schweiz, Schweiz 
 19 Lucky Hagen, Georg 1 0 36,41 0,00 5,00 V 4,504 
 Mischling,  A-2670 292 Österreich, Hundefreunde Hohenems 
 20 Brennah Göldi, Monika 1 0 37,57 0,00 5,00 V 4,365 
 Manchester Terrier,  CH-8007 331 SKG, Agility Team Training Sennwald 
 21 Dexter von der Hetzheide Metz, Markus 0 0 43,46 5,46 5,46 V 3,773 
 Zwergpudel,  K-09/121 307 swhv, ahk Rastatt 
 22 Desmont Andor van Noel's Nottage Medendorp, Bernard 1 0 39,86 1,86 6,86 SG 4,1144 
 Sheltie,  NL-330719 295 Niederland, ned. Sheltie Vereniging 
 23 Tiki Moosbrugger, Nina 0 1 41,54 3,54 8,54 SG 3,948 
 Sheltie,  A-S1323 300 Österreich, ÖGV Lustenau 
 24 Lili Marleen Steppan, Gabi 1 0 41,97 3,97 8,97 SG 3,907 
 Mischling,  A-2953 298 Österreich, ÖGV Wiental 
 25 Excellent Choice Little Hero Schröder, Daniel 1 1 35,10 0,00 10,00 SG 4,672 
 Sheltie,  143329/0 323 DVG, HSZ Bielefeld 
 26 Wolle Oesterle, Susanne 1 0 43,63 5,63 10,63 SG 3,758 
 Mischling,  A-08-019 316 swhv, St. Georgen 
 27 Lucky Nikolic, Marija 0 2 41,70 3,70 13,70 SG 3,932 
 Mischling,  L-554 320 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Hinky's little Yps of Ulanova Zepf, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  131356/0 310 DVG, PHV Gevelsberg 
 - Sheila Burtscher, Silvia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  AT-1175 301 Österreich, Hundefreunde Bregenz 
 - Lio Mattle, Marianne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  FL-7975 299 FL, Agility Team Training Sennwald 
 - Bad Boy des Prairies Fauchèes Canal, Johan 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  F-23052 296 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 - Snoopsdog Wüst, Tobias 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Deutscher Jagdterrier,  8063/2 306 SV, SV 
 - Hokuspokus Harlekin v. d. Arnolds Eiche Julier, Carola 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mittelspitz,  7965 325 SV, SV OG Mutterstadt 
 - Gown Bannwart, Valentin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  CH-6192 326 SKG, KG Surental 
 - Gwensignor's Lion Heart Medendorp, Bernard 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  NL-342629 327 Niederland, Ned. Sheltie Vereniging 
 - Unayok from Marmorea's Shelter Broeders, Sharon 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  NL-373029 324 Niederland, Nederlandse Sheltie Verenigung 
 - Loniver's Hello Hollye Pochert, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Nova Scotia,  A-07-224 318 swhv, Agilityfreunde Kaiserslautern 
 - Allisa della casa Discorpio Frank, Jeanette 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Italienisches Windspiel,  A-08-294 291 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 - Othello von der Schwarzwaldhöhe Grampp-Geier, Simone 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Pudel (klein),  K-09/657 315 swhv, CC Malsch 
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 - Nushat's Brandy Akhtamar Leffevre, Sandy 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 American Cocker Spaniel,  L-682 334 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Gipsy Lutz, Roland 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Pumi,  L-398 313 CLA, Agility Honn Eechternoach 
 - Black Beauty des milles eclates des tournesoi Hentges, Gilles 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  L-706 332 CLA, Agility Honn Eechternoach 
 - Alma de Korrantoh Schaller, Célia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  F-23075 333 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 - Choco Almberger, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-2909 339 Österreich, SVÖ Höchst 

JP3 small, Ergebnisliste Richter: Dagmar Kimmig 
 Parcourslänge: 174 Standardzeit: 40,00 Maximalzeit: 60,00 m/s: 4,35 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Twister Giraudi, Nicola 0 0 32,96 0,00 0,00 V 1 5,279 
 Parson Russel Terrier,  CH-6332 370 Schweiz, Schweiz 
 2 Effée Noire de la Ville des Ambassadeurs Oé, Mireille 0 0 33,39 0,00 0,00 V 2 5,211 
 Sheltie,  L-494 354 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 3 Ally Almberger, René 0 0 34,79 0,00 0,00 V 3 5,001 
 Sheltie,  A-1391 373 Österreich, SVÖ Höchst 
 4 Coco Wilhelm, Sigi 0 0 35,02 0,00 0,00 V 4,968 
 Jack-Russel Terrier,  CH-6096 389 SKG, KV Kreuzlingen 
 5 Violetta de la Colline aux Marmottes Braun, Bärbel 0 0 38,82 0,00 0,00 V 4,482 
 Berger des Pyrenées,  A-08-144 345 swhv, HSV Endingen 
 6 Picco Kottmann, Brigitte 0 0 39,82 0,00 0,00 V 4,369 
 Mischling,  CH-6206 379 SKG, AT Mutschellen 
 7 Cao Mister Des magies de L'elislyne Pillon, Elise 0 0 40,57 0,57 0,57 V 4,288 
 Zwergpudel,  F-29132 343 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 8 Knight'n Pitch Black of Ulanova Nickels, Hinky 0 1 34,12 0,00 5,00 V 5,099 
 Sheltie,  135140/0 358 DVG, PHV Gevelsberg 
 9 Momo Hurtz, Gabriele 0 0 45,32 5,32 5,32 V 3,839 
 Mischling,  315114 352 DSV, HSV Rheydt 
 10 Syrah Wilhelm, Sigi 0 1 43,56 3,56 8,56 SG 3,994 
 Jack-Russel Terrier,  CH-5268 346 SKG, KV Kreuzlingen 
 11 V`Angy de la pie voleuse Simon, Franck 0 1 44,95 4,95 9,95 SG 3,870 
 Sheltie,  F-72018 344 Frankreich, Frankreich 
 12 Andrew of the Golden Fir Lutz, Andy 1 0 46,44 6,44 11,44 SG 3,746 
 Sheltie,  L-445 386 CLA, Agility Honn Eechternoach 
 13 Kiwi Zwahlen, Astrid 0 2 45,59 5,59 15,59 SG 3,816 
 Parson Russel Terrier,  CH-6140 382 SKG, KV Luzern 
 14 Zuma of the Precious Stone Kafoe, Pettrik 1 1 47,04 7,04 17,04 G 3,698 
 Border Terrier,  NL-356357 357 Niederland, Nederlandse Border Terrier Cl. 
 15 Lach im Ried Bordiehn, Lydia 1 1 54,82 14,82 24,82 G 3,174 
 Zwergpudel,  A-05-248 349 swhv, HSV Edingen 
 - Roxburgh's Icy Spike Zischka, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,  A-04-143 381 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Moon Of Ulanova Nieder, Melissa 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  K-09/1108 364 swhv, Lußheimer Hundefreunde 
 - Timy Negele, Ralf 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Jack-Russel Terrier,  FL-7319 366 FL, Liechtenstein 
 - Speedy Feer, Barbara 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  CH-6763 365 Schweiz, Schweiz 
 - Teri Danti, Roberto 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  132737/0 361 DVG, SdH Singen 
 - Avurveda Joyfull Josie Zappe, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,   362 HSVRM, HSV Mainflingen 
 - Yenoble Wood's Amazing Arwen van Elewout, Daphne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,  NL-360283 367 Niederland, Ned. Border Terrier Club 
 - Indigo Gilr Indira v.d.Bockmühle Sicre, Maike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Welsh Cori Cardigan,  A-06-268 383 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 - Quereneia blue v. Münzenberger Sheltieca Reeber, Marion 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A-06-119 385 swhv, VdH Sindelfingen 
 - Colour Kaschmir F.v.d.S. Förster, Anja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Pudel (klein),  141277/0 369 DVG, VGH Freistett 
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 - Filou Plaßmann, Bozena 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  6576/2 387 SV, SV OG Bamenohl 
 - Spiky Peter, Mike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-654 388 CLA, A.C.R.Differdange 
 - Uli de la Lune de Cristal Eiffes, Kelly 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  L- 371 CLA, HSV Beetebuerg 
 - Indira Scheibenstock, Monika 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A-S969 372 Österreich, SVÖ Höchst 
 - Prinzesska vom Birkenwappen Campe, Marlene 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  137053/1 342 DVG, GHV Flensburg 
 - Angel's Lowie van Gestel, Frans 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Cavalier King Charles Spaniel,  NL- 341 Niederland, Cavalier Club Nederland 
 - Caisha Gaffron, Eva 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  AT-3090 368 Österreich, ÖDK Wien Umgebung 
 - Ajana Zwahlen, Hans 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Parson Russel Terrier,  CH-4442 351 SKG, KV Luzern 
 - Eyes like Snow White v.d. Arnolds Eiche Gemeinhardt, Jürgen 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Spitz (klein),  137889/0 347 DVG, HSV Schwanau 
 - Rocky Winandy, Carole 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Jack-Russel Terrier,  L-597 348 CLA, Chaos Team Heiderscheid 
 - Anjing Fuchs, Vera 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  CH-5905 375 SKG, Schweiz 
 - Harmonie Noire von dem Eisvogel Krall, Horst 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  024151 350 DSV, HSV Rheydt 
 - Djego Lord vom Schwarzschild Julier, Frank 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Kleinspitz,  5756 380 SV, SV OG Mutterstadt 
 - Yentl la Luna of Briddy's home van den Bogaart, Wilbert 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Terrier,  NL-360291 353 Niederland, Ned.Border Terrier Club 
 - Sammy Friedrich, Ursula 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-10/174 355 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 - Baldur Kamer, Conny 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  CH-6684 378 SKG, ATE Microdogs 
 - Excellent Choice Little Wonder Plaßmann, Bozena 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  128708 359 SV, SV OG Bamenohl 
 - Beauty Power Dogs Borena Frank, Jeanette 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  A-06-242 374 swhv, VSGH Reutlingen-Betzingen 
 - Lucie Waeldele, Gisbert 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-10/288 376 swhv, ahk Rastatt 
 - Ole vom Struck Nettkau, Silke 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Zwergpinscher,  A-05-252 356 swhv, HSV Edingen 

Spiel A1+A2 large, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 150 Standardzeit: 44,00 Maximalzeit: 66,00 m/s: 3,41 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Elite Red Eldorado of in and out Mac-Nelly, Anita 0 0 28,90 0,00 0,00 V 5,190 
 Border Collie,  7835/1 60 DKBS, DKBS 
 2 Cométe Keep on working Didy Di Dutch Schaller, Lysiane 0 0 29,56 0,00 0,00 V 5,074 
 austr. Kelpie,  f-28663 118 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 3 Belatar's Firebird Celmar, Julie 0 0 29,96 0,00 0,00 V 5,006 
 austr. Kelpie,  L-768 139 CLA, AR Diddeleng 
 4 Sergeant Eros de Haas, Simone 0 0 30,61 0,00 0,00 V 4,900 
 Groenendal,  NL-396088 16 Niederland, Ned.Ver.Voor Belg.Herdersh. 
 5 Baura vom Leheneck Flösch, Nathalie 0 0 30,91 0,00 0,00 V 4,852 
 Border Collie,  7127/I 129 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 6 Axi Blackfever Hermans, Maarten 0 0 31,09 0,00 0,00 V 4,824 
 Groenendal,  NL-396443 105 Niederland, KC-Uden e.o. 
 6 Zion van Moned Van Lancker, Wim 0 0 31,09 0,00 0,00 V 4,824 
 Tervueren,  B-01929/1 120 Belgien, Belgien 
 8 Lin Hochstrasser, Alexandra 0 0 31,97 0,00 0,00 V 4,691 
 Border Collie,  C-8205 131 SKG, BCCS 
 9 Joy am Kettenstein Tekula, Monika 0 0 32,02 0,00 0,00 V 4,684 
 Border Collie,  7397 146 SV, SV OG Taunusstein 
 10 Silque Caro Wagemans, Jules 0 0 32,41 0,00 0,00 V 4,628 
 Border Collie,  B-00818/1 130 Belgien, KHS Merksem 
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 11 Flash Kamer, Conny 0 0 33,02 0,00 0,00 V 4,542 
 austr. Shepherd,  CH-6795 114 SKG, ATE Microdogs 
 12 Orson Feer, Peter 0 0 33,30 0,00 0,00 V 4,504 
 Schapendoes,  CH-7914 112 SKG, ATN Jolly Tatz 
 13 Bobby Lang, Cyrille 0 0 33,68 0,00 0,00 V 4,453 
 Mischling,  L-786 67 CLA, Agility Team Suessem 
 14 Sandy Echle, Frank 0 0 33,72 0,00 0,00 V 4,448 
 Mischling,  A-06-126 108 swhv, HSV Maulburg 
 15 Sina Waibel, Heidi 0 0 35,31 0,00 0,00 V 4,248 
 Mischling,  K-09/449 31 swhv, Agility Club Freiburg 
 16 Emma vom Brettenbach Konrad, Günter 0 0 36,38 0,00 0,00 V 4,123 
 Deutsches Kurzhaar,  K-09/307 53 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 17 Monti vom Bajohr Scherer, Diana 0 0 36,84 0,00 0,00 V 4,071 
 DSH,  130841/0 140 swhv, St. Georgen 
 18 Mr. Vain Berger, Dietmar 0 0 36,98 0,00 0,00 V 4,056 
 Border Collie,  AT-2077 98 Österreich, ÖGV Lustenau 
 19 Loa Hochstrasser, Alexandra 0 0 38,16 0,00 0,00 V 3,930 
 Mischling,  CH-4451 94 SKG, BCCS 
 20 Sally Hasler, Elisabeth 0 0 38,28 0,00 0,00 V 3,918 
 Mischling,  Fl-7389 22 FL, Liechtenstein 
 21 Amigo Simon, Sonja 0 0 39,49 0,00 0,00 V 3,798 
 Border Collie,  L-640 117 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 22 Etily de Vrunhof Unseld, Jan 0 0 42,11 0,00 0,00 V 3,562 
 Malinois,  A-07-297 49 swhv, HSV Maulburg 
 23 Sunny Schößler, Dominique 0 0 43,27 0,00 0,00 V 3,466 
 Golden Retriever,  K-09/1484 12 swhv, VdH Gengenbach 
 24 Laika Weber, Günther 0 0 46,89 2,89 2,89 V 3,198 
 Mischling,  A-07-129 19 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 25 Mailo Waack, Claudia 0 0 47,46 3,46 3,46 V 3,160 
 Mischling,  K-09/1154 26 swhv, HSG Freiburg-Mundenhof 
 26 Snoopy Schneider, Bernd 0 0 48,03 4,03 4,03 V 3,123 
 Mischling,  A-07-298 27 swhv, HSV Maulburg 
 27 Air Mühlebach, André 0 1 27,46 0,00 5,00 V 5,462 
 Border Collie,  CH-5964 48 SKG, ATN Jolly Tatz 
 28 Grimmendans Chen Van Lancker, Wim 0 1 28,51 0,00 5,00 V 5,261 
 Tervueren,  B-00829/1 150 Belgien, Belgien 
 29 Dounja van de Pol, Marcel 0 1 29,02 0,00 5,00 V 5,168 
 Malinois,  NL-354241 128 Niederland, KC Uden e.o. 
 30 Bridget van de Pol, Marcel 0 1 29,04 0,00 5,00 V 5,165 
 Belg. Herder Malinois,  NL-354241 93 Niederland, KC Uden e.o. 
 31 Kathie du Pacage Vert Steenbakkers, Wilma 0 1 29,22 0,00 5,00 V 5,133 
 Groenendal,  NL-390542 99 Niederland, HSC de Pijnhorst 
 32 Amy-Lee Kleinrubatscher, Sigrid 1 0 30,91 0,00 5,00 V 4,852 
 Kelpie,  AT-2784 20 Österreich, ÖGV UIH Kundl 
 33 Angeldust's Copyright Baumgartner, Thomas 0 1 31,28 0,00 5,00 V 4,795 
 austr. Shepherd,  AT-7183 122 Österreich, ÖGV UIH Kundl 
 34 Arko Mauer, Chantal 0 1 32,13 0,00 5,00 V 4,668 
 Mischling,  L-681 113 CLA, Hundefreunde Petingen 
 35 Eyco du Fond des Camps Ender, Flammang 0 1 32,61 0,00 5,00 V 4,599 
 Beauceron,  L-691 144 CLA, HSV Beetebuerg 
 36 Jade Nipp, Fabienne 0 1 32,82 0,00 5,00 V 4,570 
 Mischling,  FL-8226 106 FL, Liechtenstein 
 37 Keiki Reinhardt, Kerstin 1 0 33,46 0,00 5,00 V 4,482 
 Mischling,  A-07-318 52 swhv, HSV Maulburg 
 38 Bonni Kropf, Caroline 0 1 33,88 0,00 5,00 V 4,427 
 Tervueren,  AT-1043 50 Österreich, ÖGV Lustenau 
 39 Monty vom Holzacherhof Flösch, Nathalie 1 0 36,25 0,00 5,00 V 4,137 
 Border Collie,  A-08-308 96 SV, SV OG Pfullendorf 
 40 Sky Karpen, Sandra 1 0 39,16 0,00 5,00 V 3,830 
 Border Collie,  L-547 107 LUX, Chaos Team Heiderscheid 
 41 Bonnie Baumruck, Annemarie 1 0 39,35 0,00 5,00 V 3,811 
 Groenendal,  AT-831 126 Österreich, ÖRV Donaustadt 
 42 Sammy Hurst, Heike 1 0 41,27 0,00 5,00 V 3,634 
 Border Collie,  8922 63 SV, SV OG Kehl 
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 43 Ronja Knöpel, Angelika 1 0 43,00 0,00 5,00 V 3,488 
 Mischling,  A-06-111 145 swhv, HSV Endingen 
 44 Eddy the Eagle of Mon Royal Block, Robert 1 0 43,55 0,00 5,00 V 3,444 
 austr. Shepherd,  L-589 135 CLA, A.C.R.Differdange 
 45 Irko vom Rehgebirge Pfeiler, Ellen 0 1 44,90 0,90 5,90 V 3,340 
 Border Collie,  K-09-393 30 swhv, HSG Gemmrigheim 
 46 Bambi Hlavacek, Waltraud 1 0 45,27 1,27 6,27 SG 3,313 
 Mischling,  AT-3244 100 Österreich, ÖRV HSV Grafenwörth 
 47 Toy Walschots, Ine 1 0 45,37 1,37 6,37 SG 3,306 
 Groenendal,  NL-362077 116 Niederland, KC Uden e.o. 
 48 Gallus vom Bärenbrunnenhof Fißler, Kerstin 0 1 45,62 1,62 6,62 SG 3,288 
 Waeller,  K-09-257 124 swhv, HSG Gemmrigheim 
 49 Curly Wolbeck, Jutta 0 1 45,93 1,93 6,93 SG 3,265 
 Schnauzer (groß),  A-08-223 21 swhv, HSG Mundenhof 
 50 Wildsong*s Chocolate Colada Kuri, Werner 1 1 30,18 0,00 10,00 SG 4,970 
 Austr. Shepherd,  A-08-103 33 swhv, Hundefreunde Nordweil 
 51 Grey of Marranshome Bossio, Cynthia 1 1 32,64 0,00 10,00 SG 4,595 
 Border Collie,  L-748 40 CLA, Hundefreunde Petingen 
 52 Sporty Springers bouncing Matisse Simon, Ulrike 0 2 34,36 0,00 10,00 SG 4,365 
 English Springer Spaniel,  A-07-179 95 swhv, GHSV Lörrach 
 53 Balzack Goetschy, Thibaud 0 2 34,80 0,00 10,00 SG 4,310 
 austr. Shepherd,  F-25651 138 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 54 Ebby von den braunen Bären Maul, Bernd 1 1 35,08 0,00 10,00 SG 4,275 
 Labrador,  9386 56 SV, SV OG Mutterstadt 
 55 Elvis Brugger, Camilla 2 0 37,34 0,00 10,00 SG 4,017 
 Mischling,  AT-3773 42 Österreich, Agility by Erwin 
 56 Amy Loureiro, José 2 0 38,57 0,00 10,00 SG 3,889 
 Mischling,  L-749 34 CLA, Agility Honn Echternach 
 57 Benchy Aenis, Simone 2 0 38,73 0,00 10,00 SG 3,872 
 Mischling,  A 845/I 64 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 58 Eddie Zeh, Dietmar 1 1 39,00 0,00 10,00 SG 3,846 
 Berger de Picard,  K-09-278 25 swhv, HSG Gemmrigheim 
 59 United Charmois du Paradis Sauvage Scherrer, Jacqueline 0 1 50,03 6,03 11,03 SG 2,998 
 austr. Shepherd,  F-19993 123 Frankreich, RAC Colmar 
 60 Van 't Roedelhof Giesmo Van Lancker, Wim 0 3 28,85 0,00 15,00 SG 5,199 
 Tervueren,  B_01774/1 92 Belgien, Belgien 
 61 Agility Joy Jazz Gillen, Claudine 1 2 32,10 0,00 15,00 SG 4,672 
 Border Collie,  L-620 51 CLA, Bettembourg 
 62 Aisha Echle, Frank 2 1 33,39 0,00 15,00 SG 4,492 
 Mischling,  A-08-110 37 swhv, HSV Maulburg 
 63 Diego Malini, Marco 0 1 57,35 13,35 18,35 G 2,615 
 Mischling,  L-618 38 CLA, Agility Team Suessem 
 64 Leeloo Garnie, Manon 0 4 35,73 0,00 20,00 G 4,198 
 Mischling,  L-671 132 CLA, HSV Beetebuerg 
 65 Bart Simson de l'étang de incemaille Bihr, Magali 2 2 38,47 0,00 20,00 G 3,899 
 austr. Shepherd,  F-23078 110 Frankreich, CUCCF Village-Neuf 
 66 Crazy Karpen, Sandra 2 3 56,47 12,47 37,47 oB 2,656 
 Border Collie,  L-708 57 LUX, Chaos Team Heiderscheid 
 - Tardieu du Dom. De Chev.Banc Fink, Katrin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Briard,   32 swhv, VdH Gengenbach 
 - Lee Calmbacher, Elke 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  144009/0 62 DVG, HSV Hoppers Reutlingen 
 - Enjoy jour vom Marmeladenbüdchen Krall, Horst 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  315-117 58 DSV, HSV Rheydt 
 - Luzy Lang, Andreas 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-09/1782 143 swhv, HSG Gemmrigheim 
 - Niki Van Adrichem, Carla 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  AT-3664 54 Österreich, ÖGV Unterinntaler HF 
 - Harry Pollich, Inge 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-09/1595 47 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Falco'n vom Geroldsecker Land Negrea, Monika 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  02-A00613 46 SGSV, HSV Plänterwald 
 - Nanuk Walloch, Hildegard 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-08- 45 swhv, HSG Mundenhof 
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 - Diamont from Smokies Home Kruse, Gerd 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  K-09/1734 44 swhv, HSV Baden-Baden/Steinbach 
 - Hailey Mattle, Marianne 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Holländischer Schäferhund,  FL-8642 65 FL, Agility Team Training Sennwald 
 - Farah of Moonflower Mauer, André 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-676 35 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Kuhaylan's Oz Crazy Diamond - Q Zwade, Kerstin 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  K-09/395 59 swhv, VdH Gengenbach 
 - Lia Metz, Markus 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  K-09/1318 28 swhv, ahk Rastatt 
 - Djinn Winkel, Anna 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  L- 24 Luxemburg, HSV Bettemburg 
 - Boon Hengelbrock, Eric 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  NL-380145 23 Niederland, BC Club Nederlan 
 - Ikoe Winkler, Gabi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Basenji,  CH-9191 5 SKG, ATE Microdogs 
 - Digui Saez, Didier 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 austr. Kelpie,  L-781 11 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 - Lui Woblistin, Claudia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  AT-3823 14 Österreich, Agility by Erwin 
 - Fiona of Moonflower Nikolic, Marija 0 1 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L- 15 CLA, Hundefreunde Petingen 
 - Fly Walloch, Hildegard 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-08-208 17 swhv, HSG Mundenhof 
 - Anouk Kropf, Caroline 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  AT-3053 18 Österreich, ÖGV Lustenau 
 - Touch the Snow Fancy Cherry Wirtz, Gérard 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-787 39 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 - Yndia Reichart, Monika 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Gos d'Atura Catalan,  AT-GOS22 142 Österreich, VHV Satteins 
 - Explosiv Eve with Eagle Eyes Gross, Andrea 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  K-09/105 55 swhv, HF Baden-Baden 
 - Tap's Merz, Inge 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-05-006 147 swhv, Agility Club Freiburg 
 - Fly Kill, Christian 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-760 66 LUX, Chaos Team Heiderscheid 
 - Pacco Hildenbrand, Silvia 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  A-07-128 136 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 - Joury Peter, Mike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  L-728 134 CLA, A.C.R.Differdange 
 - Hot Chili's Zarek Silverblue Point Wampach, Sandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Austr. Cattle Dog,  L-512 133 CLA, AGILITY TEAM SUESSEM 
 - Biham des canis du Brabant Saez, Didier 1 0 39,35 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  L-782 125 CLA, Agility-Dogs Kayldall 
 - Bandit Boisson, Sandra 0 1 31,28 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  F-26635 121 Frankreich, RAC Colmar 
 - Brady Boy du Domaine de l'Avenir Hointza, Gerhard 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Tervueren,  102819/0 109 DVG, VfGH Mertersdorf 
 - Lennart Bachner, Uschi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  CH-8444 104 Schweiz, Schweiz 
 - Yo Cizo Celmar, Julie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Malinois,  L-581 103 CLA, AR Diddeleng 
 - Hope vom Ettikogarten Sicre, Maike 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  K-09/695 102 swhv, HSV Kappel-Grafenhausen 
 - Amelie Moser, Peter 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  Ch-7322 97 SKG, SSDS 
 - Leo Schondelmaier, Anja 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  132663/0 68 DVG, St. Georgen 
 - Tarawood's Given Connor Gillen, Steve 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Border Collie,  L-758 149 CLA, Bettembourg 
 - Queen Dalla von Appelhülsen Feyder, Sylvie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Collie,  L-746 115 CLA, Hundefreunde Petingen 

 Seite: 23/25 ATAP 12.10 / 2009 - J. Thomas 



Spiel A1+A2 medium, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 150 Standardzeit: 44,00 Maximalzeit: 66,00 m/s: 3,41 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Ben Caviezel, Evi 0 0 30,34 0,00 0,00 V 4,943 
 Sheltie,  A-1386 159 Österreich, ÖGV Lustenau 
 2 Felix von der Einoeder Au Staudenraus, Karin 0 0 31,87 0,00 0,00 V 4,706 
 Sheltie,  19201/I 74 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 3 Xeno of Buzzard Crest Groner, Claudia 0 0 34,73 0,00 0,00 V 4,319 
 Parson Russel Terrier,  K-09/918 158 swhv, HSG Gemmrigheim 
 4 Want You Make Me happy fairy Floss Greisch, Raymond 0 0 35,91 0,00 0,00 V 4,177 
 austr. Shepherd,  L- 77 CLA, Hundefreunde Petingen 
 5 Roots van Vliet, Els 0 0 36,88 0,00 0,00 V 4,067 
 Markies,  NL-341843 152 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 6 Indy xja lets tango van Vliet, Els 0 0 36,99 0,00 0,00 V 4,055 
 Markies,  NL-391055 163 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 7 Santé von Pudelheim Notenboom, Annemiek 0 0 37,57 0,00 0,00 V 3,992 
 Zwergpudel,  NL-366449 155 Niederland, K.C.Hoeksche Waart 
 8 Phenice von der hohen Flur Guettner, Sonja 0 0 40,53 0,00 0,00 V 3,700 
 Welsh-Terrier,  03183 162 blv, GSV Königsbrunn 
 9 Buddy Vetter, Sonja 0 0 46,96 2,96 2,96 V 3,194 
 Mischling,  K-09/396 70 swhv, VdH Gengenbach 
 10 Silque Abby Wagemans, Jules 0 1 31,50 0,00 5,00 V 4,761 
 Border Collie,  B-00895106 164 Belgien, KHS Merksem 
 11 Ain't He charming from Shamrock river Fleischhack, Ann 1 0 34,91 0,00 5,00 V 4,296 
 Sheltie,  148433/0 156 DVG, Merzhausen 
 12 Timmy Jäger, Corina 0 1 40,93 0,00 5,00 V 3,664 
 Mischling,  K-09/ 78 swhv, HSG Gemmrigheim 
 13 Beltane Fairy's Heavenly Almandin Krall, Waltraud 1 0 48,17 4,17 9,17 SG 3,113 
 Sheltie,  02967/1 75 DSV, HSV Rheydt 
 14 Snoopy Aenis, Simone 0 1 54,09 10,09 15,09 SG 2,773 
 Mischling,  A 864/I 71 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Fantown's Little Lino Schmidt, Silke 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Parson Russel Terrier,  A-07-181 72 swhv, HF Flying Dogs Grosselfingen 
 - Crazy Cassy of lightning Wizzards Kloschewski, Sabine 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  A18796/1 154 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 - Djoco Murgolo, Emanuele 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  F-20740 80 Frankreich, CUCCF Village Neuf 
 - Filou Walter, Melanie 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Cocker Spaniel,  A-08-316 73 swhv, ahk Rastatt 
 - Neo Baumgartner, Hansruedi 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  FL-6709 165 FL, Liechtenstein 
 - Candy von Shannon Oxana Heering, Franziska 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  K-10/108 161 swhv, CC Malsch 
 - Lara Zimmermann, Nicole 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Mischling,  FL-8148 76 FL, Liechtenstein 

Spiel A1+A2 small, Ergebnisliste Richter: Uschi Hornung 
 Parcourslänge: 150 Standardzeit: 44,00 Maximalzeit: 66,00 m/s: 3,41 
Rang Hundename Nachname, Vorname Vw Pf Zeit Zeitf Ges Note m/s 
 Rasse, LB - Nr.: Nr.: Verband, Verein 
 1 Panti Freuler, Nadia 0 0 29,01 0,00 0,00 V 5,170 
 Mischling,  FL-8227 176 FL, Liechtenstein 
 2 Blue Ice vom Stormarner Land Mac Nelly, Anita 0 0 31,63 0,00 0,00 V 4,742 
 Sheltie,  19389/1 82 CfBH, Club für Brit. Hütehunde 
 3 Jeremy Gorisek, Harald 0 0 31,74 0,00 0,00 V 4,725 
 Pudel (klein),  A-7426 169 Österreich, SVÖ Höchst 
 4 Tiffany Rossi, Raymond 0 0 32,64 0,00 0,00 V 4,595 
 Mischling,  L-796 85 CLA, A.C.R.Differdange 
 5 Gale of the golden fir Bertemes, Sylvia 0 0 34,46 0,00 0,00 V 4,352 
 Sheltie,   90 CLA, Agility Honn Echternach 
 6 Julie Lugus, Christine 0 0 34,91 0,00 0,00 V 4,296 
 Zwergpudel,  AT-3215 167 Österreich, ÖDK Wien Umgebung 
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 7 Chaster Almberger, Jan 0 0 35,61 0,00 0,00 V 4,2123 
 Havaneser,  A-0342 177 Österreich, SVÖ Höchst 
 8 Capuccino Heynen, Steffi 0 0 36,53 0,00 0,00 V 4,106 
 Mischling,  L-819 83 CLA, Hundefreunde Petingen 
 9 Mazl-tov von Pudelheim Notenboom, Annemiek 0 0 37,17 0,00 0,00 V 4,035 
 Zwergpudel,  NL-333371 175 Niederland, K.C.Hoeksche Waart 
 10 Selly Hengel, Martine 0 0 37,68 0,00 0,00 V 3,980 
 Jack-Russel Terrier,  L-745 88 CLA, Hundefreunde Petingen 
 11 Fizzy Floyd Colada Lady of ginggrage Petro, Tom 0 0 38,81 0,00 0,00 V 3,864 
 Border Terrier,  L-778 89 CLA, Wild Dogs Consthum 
 12 The Piper's Pride Klein, Horst 0 0 42,44 0,00 0,00 V 3,534 
 Border Terrier,  A-08-209 173 swhv, HSG Mundenhof 
 13 Raudi Palmer, Sandra 0 0 42,87 0,00 0,00 V 3,498 
 Jack-Russel Terrier,  A-06-203 181 swhv, HSV Endingen 
 14 Saskia Hlavacek, Katharin 0 0 47,10 3,10 3,10 V 3,184 
 Mischling,  AT-3090 172 Österreich, ÖRV HSV Grafenwörth 
 15 Blue Zamu van Maersch Voorneveld, Carla 1 0 38,69 0,00 5,00 V 3,876 
 Sheltie,  NL-345019 179 Niederland, Ned. Sheltie Vereniging 
 16 Felix Nohr, Sabrina 0 0 52,99 8,99 8,99 SG 2,830 
 Jack-Russel Terrier,  K-09-258 174 swhv, HSG Gemmrigheim 
 17 Lady Veen-Standhart, Trudy 0 1 49,80 5,80 10,80 SG 3,012 
 Amerik. Cocker Spaniel,  NL-351836 178 Niederland, HSV De Vrije Sprong 
 18 Helga Negrea, Norocel 1 0 65,24 21,24 26,24 oB 2,299 
 Mischling,  02-A-01078 87 SGSV, HSV Plänterwald 
 - Endy dela Lune de cristal Eiffes, Fernand 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Papillon,  L-840 86 CLA, HSV Beetebuerg 
 - Pink Lucchi, Alexandra 0 0 0,00 0,00 0,00 DIS -- 
 Sheltie,  Ch-8761 84 SKG, Schweiz 
 Es waren insgesamt 724 Starts! 
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